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Londonban is kiállítják fotóját
NEMZETKÖZI VERSENYEK ÉLLOVASA DARÓCZI CSABA 

ELISMERŐ

Szinte kihagyhatatlan hónapról hónapra a híradásokból Daróczi 
Csaba. A helyi természetfotós sorra nyeri, de legalábbis finalista a 
világ legrangosabb fotóversenyein, ahogyan most is, az Az Év euró-
pai természetfotósa pályázaton.

Ahogyan a Turistamagazin írta: már 
meg se lepődünk, hogy Daróczi Csaba 
is köztük van, pedig ez nem is annyi-
ra evidens, hiába volt már bent képe 
többször is a legjobbak közt, tavaly 
nem jutott be. Igaz, akkor meg egy 
előadást tarthatott a pályázathoz kap-
csolódó három napos fesztiválon. Le-
begés című képén egy hím hangyaleső 

látható. Fotója nemcsak szép, hanem 
technikailag bravúros is, és igazából 
szinte megismételhetetlen. Az alak-
jukat nézve a szitakötőkhöz hasonlító 
hangyalesők egy évben egyszer, július 
elején csupán néhány hétig rajzanak 
párzás céljából. És csak a napnyug-
ta előtti szélcsendes, meleg időben 
teszik mindezt úgy másfél óráig, 

kicsit úgy, mint a tiszavirágok, csak 
épp a hangyalesők nem pusztulnak el 
a nász után.
A világ legnagyobb természetfo-
tós versenyén, az angol Wildlife 
Photography of the Year-en  Csaba 
egyetlen magyarként jutott be a leg-
jobbak közé. Bár az egyéni kategóriák 
közül legutolsóként mutatták be az 
Állatportré legjobbjait, de ebben 
szerepelt kiemelkedően az egyetlen 
magyar fotós, akinek sikerült az élme-
zőnybe jutnia. Ő pedig nem más, mint 

Daróczi Csaba, aki a tavalyi évben a 
legsikeresebb magyar természetfotós 
volt. A csőr című izgalmas, fekete a 
feketében hangulatú fotója Highly 
Commended elismerésben részesült és 
ezzel az éves kiállítás anyagába is beju-
tott, amelyet 2020. október 16-tól 2021. 
június 6-ig lehet megnézni a londoni 
Természettudományi Múzeumban. 
A napokban is vár egy eredmény-
hirdetésre, és a tehetségét ismerve 
decemberben sem maradunk díjazott 
Daróczi-fotó nélkül.                       –sé–

SOLTVADKERTEN IS SZOLGÁLT

Tóth Tamást is kitüntették Frittmann János Lovagkereszt 
kitüntetést kapott

Az Országház Bora lett 

Nagy büszkeséggel töltekezhet minden soltvadkerti, hiszen váro-
sunk	nevétől	hangos	a	borásztársadalom.	A	nemzeti	ünnep	alkal-
mából Áder János, Magyarország köztársasági elnöke a Magyar 
Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést adományozta Frittmann 
Jánosnak, a Frittmann Pincészet tulajdonosának, a Hegyközségek 
Nemzeti Tanácsa és a Magyar Bor Akadémia alelnökének, a hazai 
szőlészet-borászat	 területén	elért	sikerei,	valamint	aktív	szakmai	
közéleti tevékenysége elismeréseként.

Amint azt jól tudjuk, János szinte az 
anyatejjel szívta magába a szőlő és 
bor szeretetét, tiszteletét, az ezzel járó 
munkák minden mozzanatát. Borá-
szatuk igazi családi vállalkozásként 
működik, amely 2015-ben elnyerte az 
Év Pincészete díjat. Családi pincésze-
tük céltudatos, minőségi fejlesztésével 
párhuzamosan mindig figyelmet for-
dít arra, hogy saját szakmai sikerében 
osztozzon kollégáival, és ezáltal képvi-
selje szőlész-borász társainak érdekeit 

helyi, regionális és országos szinten. 
A borászok Kossuth-díjának nevezett 
Év Bortermelője kitüntetést 2007-ben 
vehette át a Magyar Bor Akadémiától.
Öröm és megtiszteltetés, hogy az al-
földi borok zászlóvivője soltvadkerti 
a Frittmann testvéreknek köszönhe-
tően. János és István mellett az egész 
család, főként gyermekeik, Péter, 
Tamás, illetve Anita is a vállalkozás 
sikerén, a kunsági borok jó hírnevének 
öregbítésén dolgozik.                        –é–

Lássuk be, hosszú utat kellett bejárni és 
kemény munka árán lehetett visszasze-
rezni a térség borai és ezáltal, borászai 
presztízsét. Az évekig tartó megbélyeg-
zés után Soltvadkertről indult útjára a 
homoki borok minőségét népszerűsítő 
„hadjárat”. Frittmann Jánosék mögé 
több borász is felsorakozott úgy a 
városban, mint a térségben. Neves bo-
rászatok, impozáns borházak fémjelzik 
ma Soltvadkert nevét elsősorban. Hála 
nekik, mert mára, ha nem is feledésbe, 
de homályba borították az „Aranyhá-
romszög” státusz egykori tartalmát. 
A Kunsági borvidék zászlóshajója 
lett a Frittmann borászat, sikereik, 
eredményeik hazai és nemzetközi po-
rondon is kimagaslóak. Frittmann 
János a napokban nyilatkozott arról 
az országos sajtóban, hogy az idén 
volt aszály és jégverés is, így kevesebb 

szőlő termett, de az idei bor kitűnő 
lesz. Nos, a tavalyiakra sem lehet pa-
nasz, már ami a Frittmann-borokat 
illeti, hiszen a 2019-es Ezerjó boruk 
az ORSZÁGHÁZ BORA versenyen 
fehérbor kategóriában III. helyezést ért 
el. Az oklevelet a Parlamentben vehette 
át a soltvadkerti borászat.

Áder János köztársasági elnök által 
adományozott állami kitüntetéseket 
adott át október 22-én Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettes Budapesten, 
a Kármelita épületben. Tóth Tamás, 
a Magyar Katolikus Püspöki Konfe-
rencia titkára a Magyar Érdemrend 
tisztikeresztje kitüntetést vehette át. 
A Pápai Magyar Egyházi Intézet rek-
toraként, valamint a Magyar Katoli-
kus Püspöki Konferencia titkáraként 
végzett munkája elismeréseként Tóth 
Tamás pápai káplán, a Magyar Kato-
likus Püspöki Konferencia titkára, a 
Kultúra Pápai Tanácsa konzultora és 
a Pápai Magyar Egyházi Intézet rek-
tora is volt korábban. A soltvadkerti 

katolikus közösség jól ismeri Tamás 
atyát, hiszen városunkban is szolgált 
káplánként 2005 és 2007 között.

A fotó ritka különlegességnek számít, hiszen a városunkban meghatározó időt 
szolgáló atyák is láthatók a képen. Így Hozdik Zsolt, Burányi Roland,

illetve a sor végén áll Tóth Tamás atya

NEM MARADUNK SZAKRENDELÉS NÉLKÜL

A lakosság figyelmébe

A koronavírusos megbetegedések nö-
vekvő száma miatt egyre több teher 
nehezedik a Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház, mint a Szegedi Tudomány-
egyetem Oktató Kórháza dolgozóira. 
A kiemelt védekezési központként 
funkcionáló kórházban jelenleg 47 
koronavírussal fertőzött súlyos beteget 
ápolnak, akik közül több beteg van 
lélegeztetőgépen. A kórház vezetése 
úgy döntött, hogy a pandémiás hely-
zetre való tekintettel október elsejétől 
átszervezik illetékességi területükön 
az egészségügyi ellátásban dolgozók 
munkáját. 
Teszik ezt azért, hogy mindent meg 
tudjanak tenni annak érdekében, hogy 
a betegek élet- és mielőbbi gyógyulásá-
nak esélyét javítsák. 
Ennek a folyamatnak a része, hogy a 
kiskőrösi Szakorvosi Rendelőintézet 

szakrendeléseinek rendelési idejét is 
átszervezték, a dolgozók nagy részét 
a kiskunhalasi kórházba irányították. 
Domonyi László polgármester és 
dr. Szepesvári Szabolcs, a halasi kór-
ház főigazgatója megegyeztek, hogy 
a kiskőrösi szakrendelőt nem zárják 
be, mint tavasszal, a szakrendelések 
„csökkentett üzemmódban” fogadják 
a betegeket. Így nem maradunk ellátás 
nélkül.
Előjegyzéssel fogadják a betegeket a 
szakrendeléseken, melyre a 06-78/311-
340, 06-78/311-922, 06-78/311-484 te-
lefonszámokon lehet időpontot kérni. 
elojegyzes_kiskoros@halasi-korhaz.hu
e-mail címen is kérhető időpont, ez 
esetben két-három nap múlva lehet 
számítani visszajelzésre. 
Az egészségügyben dolgozók és a 
városvezetés köszönik megértésüket!

Kétszer ad, aki gyorsan ad
Kétszer ad, aki gyorsan ad, tartja a mondás. És az is bebizonyoso-
dott számtalanszor, hogy nem minden a pénz. Noha sokszor az hi-
ányzik a legjobban, de az emberi gesztusoknak, a figyelmességnek 
több erkölcsi hozadéka, példamutató ereje van. 

Erre Soltvadkerten is szép mintákat 
látunk és tapasztalunk olyan vállal-
kozóktól, akik, lássuk be, nem csak 
járvány idején adakoznak. Elöljáró-
ban leszögezem, hogy a Semmelweis 
Kórház megosztásaiból, a közösségi 
portálon botlok bele a városunkat is 
érintő hírekbe, senki nem keresett 
meg ezzel kapcsolatban a vállal-
kozók közül. De mindenképpen 
példaértékű mindenki jószándéka, 
jótéteménye, így a Szent Korona 
Cukrászda felajánlása is, akik 500 
szelet süteménnyel kedveskedtek a 
Járványkórház és a Semmelweis Kór-
ház dolgozóinak. Suhajda Krisztián 
és Szervánszky Judit a családi vállal-
kozás nevében adták át dr. Szepesvári 
Szabolcs igazgatónak a finomságokat 
azzal a gondolattal, hogy sokak ne-
vében köszönik az egészségügyben 
hatalmas erőfeszítésekkel dolgozók 
munkáját.

De ahogyan arról már korábban hírt 
adtunk, támogatta kórház munkáját 
a Materiál Plastik Kft., a Schiszler 
Pálinka, a Frittmann Testvérek Kft. 
is. Jó szívvel adunk hírt mindenkiről, 

ezért aki információ birtokában van, 
jelezze a szerkesztőség e-mail címén, 
hiszen valóban mindenki megér-
demli, hogy köszönetet mondjunk 
az önzetlenségért. 
Az egészségügyre kétséget kizáróan 
hatalmas teher nehezedik. Amint azt 
a kórház igazgatója elmondta, százhat-
van koronavírusos beteget ápolnak a 
járványkórházban, és ez a szám napról 
napra nő. A szakértők szerint a vírus 
robbanása novemberre várható, és 
harmadik hullámot is jósolnak kora 
tavasszal. 

A legtöbb, amit tehetünk, hogy vi-
gyázunk főként az idős családtagja-
inkra, de egymásra is, hiszen bárki 
megfertőződhet. A szájmaszkok 
rendeltetésszerű használata, cseréje, 
tisztántartása, a kézfertőtlenítés már 
szinte hozzátartozik, vagy kellene, 
hogy tartozzon a napi rutinhoz. Még 
akkor is, ha vannak mindig kétkedők, 
vannak vírustagadók. Tiszteletben 
tartva az ő álláspontjukat, de kérve az 
ő tiszteletüket is azok felé, akik óva-
tosak és figyelnek az óvintézkedések 
maximális betartására.                  –sé–

Szervánszky Juditék nagy családja 
fontosnak tartja mások segítését
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Átadták a kitüntetéseket
LEHOCZKI FERENC A VÁROS 49. DÍSZPOLGÁRA

Az ünnepség
margójára

Meg	kell	őrizni	a	méltóságunkat
TEMERINI FERENC RENDHAGYÓ ÜNNEPI BESZÉDET MONDOTT 

Hatvannégy	évvel	ezelőtt	a	pesti	srácok	történelmet	írtak	és	meg-
rengették Európát a szabadság jegyében. A forradalom és szabad-
ságharc	vívmányai	örök	érvényűek,	és	örök	érvényű	az	ünnep	a	
nemzet polgárai számára is. A járványhelyzethez alkalmazkodva 
visszafogottabb volt az október 23-i ünnepség országszerte, így 
Soltvadkerten	 is.	 Igaz,	 a	művelődési	 házban	 tartott	 kitüntetések	
átadására csak a meghívott vendégeket tudták fogadni, de a kopja-
fa	körül	sokan	elfértek	volna	még	a	Hősök	terén.	Temerini Ferenc 
polgármester ünnepi beszéde többek szerint nem 1956-ról szólt. Va-
lóban, nem a Corvin köziek pátosszal átitatott méltatása került a 
figyelem középpontjába, hanem a forradalom eszmeisége, melynek 
2020-ban	is	nagy	jelentősége	van.	Kivételesen	a	polgármesteri	be-
széd teljes terjedelmét olvashatják, hogy minden soltvadkerti szá-
mára	elérhető	legyen	a	múlt	mára	is	érvényes	üzenete.

Tisztelt vendégeink,
kedves ünneplő soltvadkertiek!

Tisztelettel köszöntök mindenkit, aki 
elfogadta a meghívásunkat és eljött ma 
délután velünk együtt ünnepelni!
Idén tavasszal, nemzeti ünnepünk 
előtt első polgármesteri beszédemre 
készültem. Az elkerülhetetlen min-
dennapi gondok, problémák ellenére, 
optimista hangulatban azon gondol-
kodtam, hogy milyen szerencsés is 
vagyok. Sikeres választás után, egy 
többségében kiváló, fiatalos képviselő-
testület támogatásával, egy felfelé ívelő, 
növekvő gazdaság biztos hátterével, 
politikai szempontból is támogató, ba-
rátságos közegben kezdhetek dolgozni. 
Megkezdett fejlesztéseink jó ütemben 
haladtak, súlyosnak tűnő gondjaink is 
végül megoldódtak. Jó állapotban lévő, 
kiegyensúlyozott költségvetésű hivatalt 
hagytak ránk elődeink, így bizakodva 
kezdtük tervezni jövőbeni fejlesztése-
inket!
Azután egyik pillanatról a másikra 
minden megváltozott. Március 15-ét 
már meg sem ünnepelhettük. Bezár-
tak az óvodák, az iskola, a szülők 
otthon maradtak gyermekeik mellett, 
munkahelyek szűntek meg, pillanatok 
alatt kellett átállnunk távoktatásra, 
távmunkára. Hirtelen korlátok közé 
szorultunk mindannyian: családok, 
vállalkozások, intézmények és az 
önkormányzat is. Anyagi és fizikai 
értelemben egyaránt. Hirtelen minden 
bizonytalanná vált. Valami beférkőzött 
az életünkbe. Egy idegen test, a legegy-
szerűbb élőlény, vagy talán nem is az. 
Vannak tudósok, akik szerint, amelyik 
organizmus nem képes önállóan sza-
porodni, az nem is nevezhető élőlény-
nek. Egy veszélyes élősködő, amely 
sejtjeinkre tapadva, azok szaporító 
mechanizmusát önmaga előállítására 

kényszeríti. Primitív, de az álcázás, 
a megtévesztés legnagyobb mestere. 
Ezért nincs is rá gyógyszer, hiszen el-
pusztításához saját sejtjeinket is meg 
kellene mérgeznünk.
Csak saját védekező mechanizmu-
sunkra és a Teremtőre számíthatunk. 
A védőoltás is csak az immunrend-
szerünket aktivizálja. Egy csodála-
tos, hihetetlenül intelligens rendszer 
működik mindannyiunkban, amely 
felismeri a veszélyt, megkülönbözteti 
a fertőzöttet az egészségestől, 
és egy valóságos hadsere-
get vet be a betolakodók 
vagy a saját szerveze-
tünkben keletkező 
kóros elváltozások 
ellen. Nagy baj 
akkor van, ha ez 
a rendszer gyenge 
vagy sérült.
De nem csak a 
mikroorganizmu-
sok, vagy az egyén 
szintjén van ez így. 
Kire számíthat egy 
város, ha önmagát 
sem tudja megvédeni? 
Ha nem veti ki magából 
időben a saját közéletét 
fertőző kórt? Ha teret enged 
a gátlástalan személyeskedésnek, ha 
az alapvető emberi normák betartá-
sát sem követeli meg? És itt szó sincs 
politikáról. Eddig sem, és ezután sem 
fogunk minden kérdésben egyetérteni. 
Biztos vagyok benne, hogy a jövőben 
is szenvedélyes vitákban születnek meg 
fontos döntéseink. De ha a viták után 
nem vagyunk képesek leülni egy asz-
talhoz, és ezzel évtizedes szabályokat 
rúgunk fel, ha személyeskedő, sértő, 
értelmetlen szócsatákra pazaroljuk 
energiáinkat, annak nagyon súlyos 
következményei lesznek. A rendszer-

váltás óta sikerült ezt elkerülnünk. 
Nagy értéke volt ez városunknak, jó 
lett volna ezt megőrizni, de ha már 
így alakult, remélem, hosszabb távon 
számíthatunk közösségünk egészséges 
immunrendszerére. 
De talán érdemes még továbbgondol-
ni: nemzetünk védekező rendszerét 
ezer éven át edzette a történelem: 
tatár, török, német, orosz. Az iskolá-
ban nemzetünkért, szabadságunkért 
életüket áldozó hősökről tanulunk, 

ünnepeink többnyire szabad-
ságharcainkhoz kötődnek. 

Ma pedig ott tartunk, 
hogy egyes politikusok 

és véleményformálók 
a nemzeti össze-
tartozás érzését 
valamiféle avítt 
nacionalizmus-
ként, a keresztény 
hagyományaink, 
a kultúránk 
értékei melletti 
kiállást pedig egy 

régen túlhaladott 
eszmerendszer ká-

ros maradványaiként 
igyekeznek beállítani. 

Azt még talán értjük, hogy 
egy brit alattvaló, egy német 

vagy francia polgár nehezen érti meg 
ösztönös bizalmatlanságunkat a nagy 
nemzetekkel kapcsolatban, hiszen ők 
az elnyomó-elnyomott rendszerben 
általában a másik oldalon álltak, 
de hogy a saját liberálisaink is az ő 
pártjukra álljanak, azt azért nehéz 
feldolgozni.
A nyugatiak talán tisztelték az ’56-os 
magyar forradalmat, de nem értették. 
Nem értették, miért harcolunk olyan 
túlerővel szemben, amelyet soha nem 
győzhetünk le. Nem értették, hogy 
azért küzdünk, mert ragaszkodunk a 

saját kultúránkhoz és életformánkhoz. 
Csak azt szeretnénk, hogy elfogadják, 
tiszteljék azt, akik vagyunk, ha már 
ezer éven át őriztük Európa határait, 
és küzdöttünk a nemzeti önállóságun-
kért.
De hagyjuk a politikát, és próbáljunk 
meg önfeledten, derűsen ünnepelni. 
Ne hagyjuk, hogy városunkból cir-
kuszt csináljanak! Bármilyen nehéz 
is, nem szabad felvennünk az elébünk 
dobott kesztyűt. Mindig emlékeznünk 
kell arra, hogy a céljuk éppen az, hogy 
elveszítsük a fejünket, hogy lerángas-
sanak bennünket abba a mocsárba, 
ahol ellenfeleink sokkal nagyobb ru-
tinnal mozognak. Meg kell őriznünk 
méltóságunkat, bármilyen nehéz is. 
Nincs más út, mint fáradságos, néha 
kilátástalannak tűnő munkával lecsa-
polni ezt a mocsarat. Részt venni közös 
életünkben, itt, a saját városunkban, 
megkeresni azokat a lehetőségeket, 
amelyek segítségével javíthatunk a sa-
ját helyzetünkön. Megmutatni a saját 
környezetünkben, hogy igenis, lehet 
emberhez méltóan intézni a közügye-
ket. Tisztelni a kort, a teljesítményt, a 
hitet. Vigyázni egymásra, elutasítani a 
nagyhangú, öntelt ítélkezést, a durva, 
erőszakos közbeszédet. 

Köszönöm mindenkinek, aki eljött 
ma ide, hogy együtt ünnepeljünk. 
Az Önök jelenléte is erősíti ezt a kö-
zösséget. Meg kell próbálnunk aszerint 
viselkedni, aszerint élni, ahogyan ’56-
os elődeink elképzelték, és ahogyan 
mi magunk 1990-ben elgondoltuk 
a szabadságot és a demokráciát. 
A Sztálin-szobor ledöntése akkor egy 
diktatúrát döntött meg – ma semmi-
lyen szobor ledöntése nem oldja meg a 
gondjainkat.

Köszönöm a figyelmüket!

Ahogy az már hosszú évek óta tiszteletben tartott hagyomány, min-
den év október 23-án adják át a város legrangosabb elismeréseit 
azoknak, akik a lakosság, a közösségek érdekében végzett munká-
jukkal érdemessé váltak a jelölésre és többségi szavazás eredmé-
nyeképpen a kitüntetésekre.

Idén több díszpolgárjelöltje is volt a 
városnak. A több fordulós szavazásban 
Lehoczki Ferencnek ítélték a díjat, aki 
a 49. díszpolgári plakettet vehette át 
Temerini Ferenc polgármestertől. 
Lehoczki Ferenc közéleti munkássága 
már a rendszerváltás idején elkezdő-
dött, képviselőként, alpolgármester-
ként, a Bács-Kiskun Megyei Közgyű-
lésben bizottsági tagként  számíthattak 
lelkiismeretes munkájára. Ahogyan 
az a méltatásában is elhangzott, a 
hosszú évek tapasztalata, kapcsolat-
rendszere, a város és az itt élők iránti 
elkötelezettsége, a szebb és boldogabb 
holnap iránti reménysége, felebaráti 
szeretete és hite jelentette munkája 
alapját. Felújított intézmények, sport-
létesítmények, ivóvízminőség-javítás, 
belvízvédelem, szennyvíztisztító prog-
ram, felújított utak, utcák és járdák, a 
Vadkerti-tó infrastruktúra-fejlesztései 
és csatornázásának megkezdése, ta-
nyagondnoki szolgálatok fejlesztései, 
piaccsarnok-építés, tanyavillamosí-
tás, szívügye volt az energetikai meg-
újulás, és hosszasan lehetne sorolni 
még. Mindezt kiegyensúlyozott és 
stabil költségvetés, valamint előrelátó 
gondolkodás, mások megbecsülése, 
elismerése mellett. Polgármesteri dísz-
oklevelet kapott Szabó Attila (Butra) 
bátor és hősies magatartásáért, mellyel 
megmentette egy kisfiú életét. (Írásunk 
a 17. oldalon.)
Az Év vállalkozója kitüntetést 
Schautek Ottó vehette át, Soltvadkert 
Városért kitüntető címet adomá-
nyoztak dr. Szlovák Ibolya Ágnes 

gyermekorvosnak. Az Év sportolója 
címet és vele a százezer forint pénz-
jutalmat Papp Róbert, a Soltvadkerti 
TE labdarúgója kapta. Soltvadkert 
Város Sportjáért posztumusz díjat 
adományoztak Szilasi Zoltánnak a 
férfi kézilabdasport megalapozásáért, 
menedzseléséért, edzői ténykedéséért. 
A díjat testvére, Szilasi Gizella vette át. 
Pro Scole elismerést vehettek át azok a 
pedagógusok, akik közül többen négy 
évtizedes oktató-nevelő munkával 
formálták gyermekeink személyiségét 
és gazdagították tudásukat. Így Dóra 
Ferencné, Font Lajosné, Szentgyörgyi 
Pálné, Szalai Piroska, Árkiné Szénási 
Éva, Köhlerné Schiszler Ágnes vehet-
ték át a díjat, mellyel egyhavi illetmény 
is jár a kitüntetetteknek.  Fontos 
megjegyezni, hogy nem minden díj-
jal jár anyagi juttatás, így például a 
legnívósabb díszpolgári címmel sem, 
mint ahogyan az Év vállalkozója, Solt-
vadkert Városért kitüntetettje sem kap 
pénzjutalmat. Övezze megbecsülés a 
díjazottak közéleti munkásságát, vá-
rosért végzett tevékenységét. 

–séva–

Október 23-án, a legfiatalabb nem-
zeti ünnepünkön adja át a város a 
kitüntető címeket, köztük a legrango-
sabbat, a díszpolgári címet. A jelölési 
időszakban rendszerint több név kerül 
a testület elé, amelyekről az illetékesek 
komoly vitát folytatnak, majd végül a 
szavazás eredményeképp első helyre 
került jelöltet újra megszavaztatja a 
polgármester, hogy ekkor már legyen 
egyhangú a testületi döntés a jelöltről, 
hiszen ezzel is kifejezzük a megérde-
melt tiszteletet feléje. Ezt az eljárást 
néhai Berkecz László polgármester 
vezette be, és azóta tiszteletben tar-
totta mindenki. Eddig. 
Történt ugyanis, hogy Medgyes Attila 
– akit a legutóbbi választáson a pol-
gárok egy része képviselői mandátum-
hoz juttatott – valamiért azt gondolta, 
hogy csakis egyes-egyedül az ő jelöltje 
lehet a díszpolgár. Ebben a képvi-
selő-testületben jelenleg több olyan 
képviselő ül, akiknek felmenői visz-
szavezethetők közel 300 évre, amikor 
is Soltvadkert újraalapítása megtör-
tént. De hadd említsem meg Bezsenyi 
László, Szervánszky László, id. Zsikla 
Tamás, Deli Géza, Kévés Imre, Haskó 
László, Kerényi János, Lehoczki Fe-
renc (és elnézést, hogy itt nem folyta-
tom tovább a névsort) és újra, és nem 
utolsósorban Berkecz László nevét, 
akik az elmúlt 30 évben azért tettek 
valamit ezért a településért. És akkor 
idejön egy futóbolond, egy őrjöngő 
anarchista, aki a díszpolgári cím idei 

jelöltjeit (nem megerősített informá-
ciók szerint Bezsenyi László, Haskó 
László, Lehoczki Ferenc) a következő 
szavakkal illeti Facebook-posztján: 
„Három kutyaütő, betyár ember neve 
került elénk lehetőségként. A legször-
nyűbb, hogy ezen emberek közül a leg-
lustábbat választotta a többség akkor.” 
A rákövetkező Facebook bejegyzé-
sében így folytatta: „Ez az ember az 
én szememben Soltvadkert szégyene. 
Nem csak felületes, de hazug, köpö-
nyegforgató, álságos, és jellemtelen is. 
Egy gerinctelen báb.”  Szóval azok a 
jelöltek, majd díszpolgár, akik életük 
legjavát, több mint 30 évet a közéleti 
szereplés vállalásával arra fordítot-
tak, hogy a rendszerváltás hajnalától 
kezdve a soltvadkerti emberek életét 
jobbá tegyék, azokat egy egoista őrült 
így írja le. Mégis ki ez az ember, aki 
itt mindent megengedhet magának? 
Honnan veszi a bátorságot, hogy a 
szólásszabadság és Mátyás Tanító 
köpönyege alá bújva városunk köz-
tiszteletben álló személyeit nyíltan 
gyalázhatja? 
Egy csepp méreggel tönkre lehet tenni 
egy egész város ivóvizét. Ezt a csepp 
mérget most Medgyes Attilának hív-
ják. Aki megmérgezi a város közhan-
gulatát, aki megmérgezi, és lehetetlen-
né teszi a testület munkáját. Elég volt! 

Font Sándor 
országgyűlési képviselő 

soltvadkerti lakos 

Az 56-os kopjafánál az intézmények, civil szervezetek, pártok képviselői helyez-
ték el a tisztelet virágait, majd a kitüntetések átadása előtt felvételről láthatták 
a jelenlévők a Kossuth Lajos Evangélikus Általános iskola végzőseinek műsorát 

Nagy Melinda tanárnő összeállításában



2020. november

6 7

2020. november GAZDÁLKODÓINFORMATÍV

Szüreti	végző Szüret	után,	termelői,	képviselői	szemmel
GYAKORLATBAN ISMERKEDNEK A HAGYOMÁNYOKKAL SZŐLŐALAP NÉLKÜL SEMMISSÉ VÁLNAK A MILLIÁRDOKAT ÉRŐ BORÁSZATI ÜZEMEK

Októberi számunkban már hírt 
adtunk az evangélikus óvodások 
szüreti  napjáról, ahol gyorsan teltek 
a kisvödrök és puttonyocskák a kis 
szorgos kezeknek köszönhetően. 
A nagy fotómentésben azonban a ta-
valyi csoportkép is bekerült a könyv-

tárba, így bizonyára meglepte a szülő-
ket, hogy nem az idei szüreti brigádot 
látják a csoportképen. Ezért most 
ezzel a valóban idei BIROFOTÓval 
csapunk szüreti végzőt, hiszen visz-
szavonhatatlanul lépkedünk a tél felé. 
Köszönjük a megértést! (a szerk.) 

A	betakarítások	vége	 felé	 járunk,	a	kései	 szüretelésű	szőlők	
várnak	még	 a	 csípős	 hajnalokra.	 Régen	 úgy	 tartották,	 hogy	
az	 Alföldön	 Szent	Mihály	 napján	 kezdődik	 a	 szüret,	 jó	 ide-
je	 azonban	az	 időjárás	 sokkal	 korábbi	 kezdést	 igényel.	Font 
Sándor	 országgyűlési	 képviselőnk	 augusztus	 végén	 az	 Irsai	
Olivérrel	kezdte	meg	a	szüretet.	A	Parlament	Mezőgazdasági	
Bizottságának	 elnöke	 gyakorlatban	 is	 látja	 a	 termelők	min-
dennapjait. 

– Gyakorlatilag túl vagyunk az 
idei szüreten, amelynek hangulati 
szervezése tulajdonképp a tavalyi 
katasztrofális felvásárlási árakat 
hozó szüret végeztével azonnal 
elkezdődött – mondja a képviselő. 
– A szőlősgazdák egy része a veszte-
ségeik következtében a kivágás felé 
fordult, és erdőtelepítésben látják a 
jövőt. 

 ▶ Milyen veszélyeket hoz ez a jelen-
ség? 
– Ez nagyon komoly feszültséget 
hordoz magában, hiszen a szőlők 
környezetébe telepített erdő bevonz-
za a vadat, fagyzugot képez és elveszi 
a talajból a vizet, így károkat okoz a 
szőlőtermelést tovább folytató gaz-
dáknak. És ez nem lenne jó. Viszont 
teljesen igaza van az erdőtelepítés-
ben gondolkodónak abból a szem-
pontból, hogy őt ne kényszerítsék 
veszteséges gazdálkodásra. Ennek 
az ellentmondásnak a feloldása 
talán abban rejlene, ha tartósan ki-
alakulna egy olyan egyensúlyi ár a 
felvásárlók és a gazdálkodók között, 
amely hosszútávon garantálja a meg-
élhetést a gazdálkodóknak, és nem 
lehetetleníti el a felvásárlót. 

 ▶ Ez ügyben már tett lépéseket mi-
niszter úrnál. 

– Igen, ennek a helyzetnek az eléré-
séhez kezdeményeztem dr. Nagy 
István miniszter úrnál és a HNT 
felsővezetésénél háromszori alka-
lommal az elmúlt fél évben őszinte 
szakmai tanácskozást, hogy megta-
láljuk a megoldást. Az Európában 
megjelenő koronavírus sokkal 
súlyosabb veszteséget okozott a 
borászatoknak Franciaországban, 
Olaszországban, Spanyolország-
ban, mint Magyarországon. Ennek 
következtében az előbb említett 
országok azonnal kezdeményezték 
az EU-nál, hogy legyen borlepárlás 
és zöldszüret a felesleg levezetésére. 
Ehhez csatlakozott a magyar kor-
mány, így az idén itthon újra meg-
hirdetésre kerültek ezek a krízis-
intézkedések. Ugyanakkor döntés 
született arról, hogy a borászatok-
nál tapasztalható mustfokkal való 
visszaéléseket fel kell számolni. Az 
EU-s, és a magyar intézkedések 
együttes hatására, na meg az átla-
gosnál alacsonyabb termésmennyi-
ség hatására több pincészet már a 
zöldszüret előtt a tavalyi árnál jóval 
magasabb (gyakorlatilag a két évvel 
ezelőtti) felvásárlási árat hirdetett, 
ösztönözve a termelőket a szőlő 
megtartására. 

 ▶ Egy EU-s rendelkezés is született a 
gazdák érdekében.
– Megjelent valóban az az EU-s 
jogszabály, amely lehetőséget ad a 
gazdáknak, hogy termelői alappal 
szerveződjenek egy társaságba, és 
ez legyen olyan nagy termőfelületet 
lefedő szerveződés, hogy a felvásár-
lók ne tudják őket megkerülni, így 
a társaságok által meghirdetett árak 
lesznek az irányadók. 
Lesz tehát tennivalója a gazdálko-
dóknak is, ha nem akarnak kiszol-
gáltatottak lenni, márpedig az az 
észszerű törekvés. 

 ▶ Hol tart a hazai bortörvény, mire 
lehet számítani? 
– Hamarosan a parlament elé kerül, 
amely komoly adminisztratív köny-
nyítéseket jelent a pincészeteknek, 

de egyben lehetőséget ad a nem sza-
bályszerű borelőállítás és mustfok 
zártkörű ellenőrzésére. Legyünk 
őszinték, a legnagyobb problémát 
– hogy a termés végül kint marad a 
területen – az itteni felvásárlók se-
gítségével eddig mindig elkerültük. 
De az is igaz, hogy tavaly csak egy 
nagyon alacsony kényszeráron tud-
tuk értékesíteni a termést. Magam is 
azon munkálkodom, hogy ez soha 
többé ne térjen vissza, mert akkor 
hamarosan megsemmisítjük Solt-
vadkert mezőgazdasági alapját, a 
szőlőültetvényeket. És szőlőalap nél-
kül semmissé válnak a milliárdokat 
érő borászati üzemek is a történelmi 
múltunkról, gyökereinkről, őseink 
hagyatékáról nem is beszélve.         

-sé-

Font Sándor az irsaival, még augusztusban

Mezőgazdasági	összeírások	
november végéig

Folytatódik a Központi Statisztikai Hi-
vatal (KSH) mezőgazdasági összeírá-
sa, az Agrárcenzus 2020, amely során 
személyesen keresik fel a gazdákat az 
összeírók. Szeptember 19. és november 
22. között. A hazai mezőgazdasági 
termelés aktuális helyzetét felmérő, 
teljes körű, országos felvételből nyert 
adatok a következő évek döntéseit, 
forrásfelhasználását alapjaiban befo-
lyásolják, ezért a pontos válaszadás a 
mezőgazdaságban dolgozók kiemelt 
érdeke. 

Az összeírás két hullámban valósul 
meg: június 5–30-a között az érintet-
tek egy része online felületen tölthette 
ki a kérdőívet, szeptember 19. és no-
vember 22. között pedig az agrárcen-
zus kérdéseire összeírók segítségével 
válaszolhatnak azok, akik nem vettek 
részt a felvétel nyári szakaszában. 
A maszkot viselő összeírók szigorúan 
ügyelnek a közösségi távolságtartás 
szabályainak betartására, a rendsze-
res kézfertőtlenítő használatára és az 
érintésmentes kommunikációra.

Aktuális hírek gazdáknak 

Jön a versvándor

Néhány fontos határidőre, teendőre 
hívom fel a gazdák figyelmét.  
• A szőlőszármazási bizonyítvány kiké-
résének a végső határideje november 30. 
• Megjelent a borászati gépek, techno-
lógiai berendezések beszerzéséhez igé-
nyelhető támogatásról szóló rendelet. 
A Magyar Közlöny 2020. október 27-i 
231. számában megtalálható az Euró-
pai Mezőgazdasági Garancia Alapból 
a borászati gépek, technológiai beren-
dezések beszerzéséhez igényelhető 
támogatásról szóló 53/2020. (X. 27.) 
AM rendelet is.
• A kárenyhítő juttatás iránti kérelem 
beadási időszaka következik. Azok a 
gazdálkodók, akik bejelentették a ká-
rukat, november 30-ig nyújthatják be 

a kérelmüket. 
Amik szük-
ségesek a be-
nyújtáshoz: az 
idei termés-
mennyiségek, 
az őstermelői 
igazolvány, és 
az ügyfélkapus felhasználónév, jelszó.
• Pontosítás az októberi számban 
megjelent hírrel kapcsolatban: Az új, 
friss telepítésű szőlőkre kell jövőre 
fizetni 10 forintot tőkénként. Ez egy 
szakmaközi hozzájarulás, a HNT-
tagok 50 százalékos díjmérséklést 
kapnak. 

Galántai Norbert
képviselő 

Hogy ki is Tóth Péter Lóránt? Kun-
szentmiklósi fiatal tanár, aki fejébe vette, 
hogy helybeszállítja a magyar irodalmat. 
Komplett műsorral járja az országot és 
a határon túli magyar iskolákat, közös-
ségeket, hogy megismertesse  József 
Attilát, Petőfit. Radnóti Miklós szüle-
tésének 110. és halálának 75. évfordu-
lója alkalmából gyalogos zarándoklatra 
indul a tragikus sorsú költő és a többi 

ártatlanul elhurcolt bori munkaszolgá-
latos emlékére Bortól Abdáig. A versza-
rándoklat 2019. augusztus 31-én indult 
a szerbiai Borból, és 820 km megtett út 
után szeptember 24-én érkezett meg a 
Győr mellett lévő Abda településre, a 
költő halálának helyszínére. Hatalmas 
élményt nyújt hallgatóságának minden 
alkalommal, hiszen nem csak nagyszerű 
előadó, de nagyszerű ember is.         –é–

Ha valaki a város honlapjára kattint és a pályázatok, beszerzések 
címszó alatt búvárkodik, láthatja, mennyi sikeres pályázat építi 
Soltvadkert gazdaságát, fejleszti infrastruktúráját, gazdagítja kul-
túráját. A város vezetése igyekszik minden lehetséges pályázati for-
rást megragadni a lakosság kényelme, biztonsága és jó közérzete 
érdekében. A piac fejlesztésével régi tervek valósultak meg, de még 
mindig vannak megvalósításra váró elképzelések. 

Soltvadkert Város Önkormányzata a 
városi piac környezetének és felsze-
reltségének további fejlesztését tervezi, 
melyre lehetőséget nyújt a közelmúlt-
ban megjelent pályázati felhívás. 
A pályázat keretében a helyi termékér-
tékesítést szolgáló piacok infrastruk-
turális és eszközfejlesztésére nyílt 
lehetőség. Települési önkormányzat 
esetében legfeljebb 100 millió forintos 
támogatási összegre lehet pályázni, 
melyhez 10 azázalékos önerőt kell a 
városi költségvetésből biztosítani.
Ez újabb nagy lépést jelentene a térség 
egyik legnépszerűbb piacának fejlesz-
tésében. 
Az illegális hulladéklerakók országo-
san jelentenek égető problémát, nem 
csak Soltvadkerten.  Ismét megjelent 
a települési önkormányzatok számára 
az illegális hulladéklerakók felszámo-
lásának támogatására kiírt pályázati 
felhívás. 2019-ben már sikeresen részt 

vett a város egy hasonló akcióban. 
A „Tisztítsuk meg az országot” című 
projektben az önkormányzati tulajdo-
nú ingatlanokon, közterületeken fellel-
hető illegálisan lerakott vagy elhagyott 
hulladék felszámolásának költségeire 
lehet pályázni, amit szintén szeretne 
kihasználni az önkormányzat. 

Újabb pályázatok segíthetik 
a	város	fejlődését	

A LAKOSSÁG FIGYELMÉBE 
Tekintettel arra, hogy a lakosság a jövő hét
folyamán kapja kézhez a 2020. III. negyedévre 
vonatkozó hulladékszállítási díjról szóló számláit,
így a szolgáltató FBH-NP Nonprofit Kft.
az alábbi időpontokban tart ügyfélfogadást: 
Az első alkalom lapunk megjelenésével esik egybe
(november 6. 8.00-12.00-ig), de a második alkalmat
még elérhetik. 
November 13-án, pénteken 8.00-12 óráig
fogadják az érdeklődőket. 
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Egy eredményes pályázat sikeres története, 
ÖSSZEFOGÁS A GYERMEKEKÉRT SOLTVADKERTEN ÉS KÖRNYÉKÉN A TERVEK SIKERE A MEGVALÓSÍTÁS MINŐSÉGÉBEN REJLIK 

életre szóló élmények

Meggyőződésünk, hogy a nem formá-
lis és informális tanulási, kompetencia 
és személyiségfejlesztő programok, 
szabadidős tevékenységek azon túl, 
hogy a gyerekek sokoldalú fejlesz-
tését szolgálták, hozzájárultak az 
esélyegyenlőség növeléséhez, a szoci-
okulturális és területi egyenlőtlenség 
csökkentéséhez.

A projekt támogatásának köszönhető-
en hét varrógépet, két vasalódeszkát, 
két vasalót, három mobil villanytűz-
helyt, hat laptopot és egy fényképező-
gépet is vehettünk, amiket a program 
befejezése után is kiválóan tudunk 
majd használni gyermekeknek, fia-
taloknak és akár felnőtteknek szóló 
szabadidős alkalmainkon is.

A szabadidős alkalmakon sokat fejlő-
dött a tanulók logikája, kitartása. A kö-
zösség gyakorlásával a versenyeken, ta-
nulási, sportolási alkalmakon jelentősen 
fejlődött kommunikációs készségük, 
kudarctűrésük, memóriájuk. Vonzó, 
élménygazdag programokon keresztül 
valósult meg a gyermekek egészséges 
életmódra nevelése, a mozgás meg-

szerettetése, erő, ügyesség- és állóké-
pesség-fejlesztése. Tanultak fegyelmet, 
udvariasságot, egymásra figyelést. 
Fontos szólni a programban dolgozó 
munkatársak, programvezetők és a 
sok-sok segítő önzetlen munkájáról, 
melynek köszönhetően egy sikeres és 
eredményes pályázatot zárhattunk.  

Pájer Ildikó

Könyvtárak
az emberért idén is

Október 5-11. között immár 15. al-
kalommal került megrendezésre az 
Országos Könyvtári Napok rendez-
vénysorozat. A Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár csapata is csatla-
kozott a rendezvényekhez. 
Október 6-án sűrű nap elé néztek a 
kultúrház dolgozói. Ezen a napon ke-
rült sor a szakmai tapasztalatcserére, 
az úgynevezett „Szomszédolás”-ra. 
Idén a keceli könyvtár látta vendégül 
a kiskőrösi és soltvadkerti kulturális 
dolgozókat.
A délelőtt folyamán a Keceli Önkéntes 
Tűzoltóság 150 éves megalakulása 
alkalmából rendezett kiállítást néztük 
meg a Városi Múzeumban Maszlik 
Károly önkéntes tűzoltó hathatós ide-
genvezetése által.
A finom ebédet – melyet a könyv-
tár dolgozói közösen prezentáltak a 
nyugdíjas kollégáikkal – megtisztelte 
Haszilló Ferenc, Kecel város polgár-
mestere is, aki köszöntötte a résztve-
vőket.
A délután folyamán látogatást tettünk 
a Levendulás Teraszra – vagy más né-
ven az Érzékek Kertjébe. A kezdemé-
nyezés hobbiként indult Filus Attila 
és felesége, Filusné Borbényi Éva által. 
A kert még nincs befejezve, folyama-
tosan fejlesztik. Cél az értékmentés. 
Felsorolni szinte lehetetlen, hogy mi 
minden látnivaló van ott. Ajánljuk 
inkább személyes megtekintésre. Még 
aznap este 18 órakor, a Hősök terén, a 
48-as emlékműnél a nemzeti gyásznap 
alkalmából megemlékezést tartottunk 
az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc áldozatai előtt tisztelegve.
Szeg Dorottya előadásában meghall-
gathattuk Kiss Ernő honvéd altá-
bornagy búcsúlevelét, Martin Péter 
előadásában pedig Damjanich János 
honvéd vezérőrnagy imáját.

A megemlékező beszédet a kiskunha-
lasi Végső István történésztől, a Clio 
Intézet munkatársától hallgathattuk 
meg. Ebből kiderült, hogy nem is volt 
olyan egyszerű a kivégzések fogana-
tosítása, ráadásul a megtorlások már 
1849 elején elindultak. Közben nagy 
viták folytak arról, hogy legyen vagy ne 
legyen közkegyelem a szabadságharc 
leverése után. Ezt végül a közkatonák 
megkapták, de a tisztek nem. Az oszt-
rákokat az is zavarta, hogy a magyarok 
nem nekik, hanem az oroszoknak tet-
ték le a fegyvert. Végül is Haynaunak 
sikerült elérni, hogy Aradon elkezdőd-
tek a kivégzések, melyeknek csak 1850 
februárjában lett vége.

A város mécsesét Temerini Ferenc 
polgármester és Végső István helyezték 
el. Ezt követően kötetlen beszélgetésre 
vártuk a résztvevőket a Nagy-Pál Ist-
ván Helytörténeti Gyűjteménybe.
Másnap könyvtári nyílt napot tartot-
tunk. Egy csoport jelentkezett be, akik 
érdeklődve hallgatták végig közel egy 
órában, hogy milyen munkát végeznek 
és milyen lehetőségeket, programokat 
kínálnak a könyvtár munkatársai. 

Légrády

Sikeres programot tudhat maga mögött Soltvadkert város önkor-
mányzata az Összefogás a gyermekekért Soltvadkerten projektnek 
köszönhetően.	 A	 megvalósításra	 irányuló	 támogatási	 szerződés	
2018.	január	18-án	jött	létre	az	Emberi	Erőforrások	Minisztériuma	
EU	Fejlesztések	Végrehajtásáért	 Felelős	Helyettes	Államtitkárság,	
mint támogató és Soltvadkert Város Önkormányzata, mint kedvez-
ményezett között.

Soltvadkert Város Önkormányzata 
az EFOP keretén belül még 2016. 
november 29-én támogatási kérelmet 
nyújtott be a Kulturális intézmények a 
köznevelés eredményességéért elneve-
zésű pályázati felhívásra. 
Megvalósítandó elképzelés volt, 
hogy a kulturális, oktatási-nevelési 
intézmények közreműködésével 
olyan – tanórán kívüli és óvodai 
foglalkozásokon kívüli szabadidős – 
kulturális programok szolgáltatások, 
programsorozatok, szabadidős tevé-
kenységek valósuljanak meg, amelyek 
a gyerekek ismeret- és tudásanyagát 
gyarapítják, kompetenciafejlődésü-
ket elősegítik, a hasznos szabadidő 
eltöltésére, valamint az élethosszig 
tanulásra, önfejlesztésre való igényt 
kialakítják, a szociokulturális területi 

egyenlőtlenséget csökkentik. A pá-
lyázatban megfogalmazott tartalmak 
megvalósítására Soltvadkert Város 
Önkormányzata huszonhárommillió-
nyolcszázhatvanhatezer-hétszázötven-
öt Ft támogatásban részesült. Az ön-
kormányzat a projektet konzorciumi 
összefogásban tervezte megvalósítani, 
ezért mint konzorciumvezető, part-
nerségi megállapodást kötött több, 
városhatárokat is átlépő intézménnyel:
- Evangélikus Egyházi Óvoda Solt-
vadkert

- II. János Pál Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda Tázlár,
- Kiskőrösi Petőfi Sándor Evangélikus 
Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium 
és Szakgimnázium,
- Kossuth Lajos Evangélikus Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti iskola
- KT Bem József Általános Iskola Bo-
róka Általános Iskolája
- KT Bem József Általános Iskola
A projekt időbeli megvalósítása Solt-
vadkert Város Önkormányzata, az 
oktatási, köznevelési intézmények és a 
Gyöngyház Kulturális Központ (Solt-
vadkert) együttműködésével zajlott 
2018. január 1 és 2020.szeptember 30. 
között. (Az eredeti befejezési dátum 
2020. június 30. volt. A három hóna-
pos meghosszabbítás a járványügyi 
helyzet miatt vált szükségessé.)

A szakmai megvalósításért felelős 
team hatalmas munkát végzett, 
hiszen több ezer gyermek lehetett 
részese a különböző programoknak. 
A projekt menedzsere: Fodorné dr. 
Schiszler Terézia aljegyző, szakmai 
vezető: Pájer Ildikó, a Gyöngyház 
Kulturális Központ igazgatója, pénz-
ügyi vezetője Jaszanovics Istvánné, 
illetve a szakmai megvalósítást se-
gítő intézményi koordinátor csapat: 
Barcsikné Weinhardt Éva, Bodahelyi 
Antalné, Bódiné Ferenczi Tünde, 

Grausza Jánosné, Kovácsné Pszota 
Orsolya, Lakatosné Hachbold Éva, 
Papné Csipak Andrea, Patakiné Tö-
rök Anikó, Schmélné Szörfi Gyöngyi, 
Szabadiné Viszmeg Erzsébet és Török 
Andrea voltak.
Érdemes egy kis figyelmet fordítani a 
létszámadatokra.  Minden korosztályt 
érintettek a programok, óvodások, 
iskolások, hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű résztvevők egyaránt 
képviseltették magukat. 
A programba besorolt gyerekek lét-
száma 3627 fő, melyből a hátrányos 
és a halmozottan hátrányos helyzetű 
gyerekek létszáma 444 fő volt.
A programot kínáló intézmények a 
30 hónapon át zajló projektben Heti 
szakkör, Foglalkozássorozat, Tehet-
séggondozó, Versenyek, vetélkedők, 
Műhely- és klubfoglalkozások, Té-
manap, témahét, Kulturális órák, 
Tábor elnevezésű foglalkozási forma 
keretében összesen 90 alkalommal 
biztosított szabadidős programlehető-
séget. A gyerekek ez alatt az idő alatt 

számos tanulmányúton vettek részt, 
melyeket kulturális óra, témahét vagy 
a választott foglalkozásformához kap-
csolódva valósítottak meg.  Csoportjaik 
közül jártak Budapesten, Kecskeméten, 
Szentendrén, Visegrádon, Szegeden és 
Ópusztaszeren is. 
Tanultak úszni, sakkozni, jégkorcso-
lyázni, Kiállításokat látogattak, mozifil-
met néztek, könyvtári és helytörténeti 
órákon vettek részt. Tanulhattak ször-
fözni, vitorlázni, kajakozni. Számos 
– matematika, vers- és prózamondó, 
rajz, labdarúgó torna, oviolimpia – 
versenyen mérhették össze tudásukat, 
ügyességüket. Tehetséggondozó, kre-
atív körökbe járhattak, megismerked-
hettek az ünnepkörökhöz kapcsolódó 
szokásokkal, hagyományokkal. Részt 
vehettek pályaorientációs, lego robotika, 
gazdasági ismeretek foglalkozásokon. 
23 fő megtanulhatta a 3 D tervezést 
és nyomtatást, mely képzésről tanúsít-
ványt is kapott. Főzőcske- és varrótan-
folyamon fejleszthették kreativitásukat. 
Néhányan angolul is tanulhattak.

Pályázat kódszáma:
EFOP-3.3.2-16-2016-00172

>>>
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Már	vénülő	kezemmel	fogom	meg	a	kezedet
A CSALÁD ÖSSZETARTÁSA MINDENNÉL FONTOSABB

EMLÉKEZETES

Tessék,	itt	egy	zsebkendő Közösségfejlesztés,
képzés	felsőfokon	MILLIÓNÁL IS TÖBB HÁLA DR. PETHŐ ISTVÁNNAK 

Még mindig dr. Pethő Istvánról szól-
nak a hírek. Arról az emberről, akiért 
megtelt a kiskőrösi evangélikus temp-
lom. Kevesen tudják, hogy az ország 
egyik legnagyobb befogadóképességű 
evangélikus temploma, ahol akár két-
ezer ember is elfér. A lelkipásztorok 
nagyon boldogok lennének, ha csak 
fele tömeg lenne egy-egy vasárnapi 
istentiszteleten, mint most, István 
búcsúztatásán. Felemelő és magasz-
tos búcsú volt, hozzá méltó. Még tá-
vozásában is adott. Két kézzel, csupa 
szívvel. A naggyá lett tanítványok 
gondolataikkal, hangszeres játékukkal 
marasztalták a távozót. Egy különle-
ges hangverseny részesei lehettünk, 
ahol különleges művészek, tanárok  
tisztelegtek mesterük emléke és mun-
kássága előtt. Felsorolni is sok lenne 
ki mindenki jött el távoli helyekről.  
Arany Tímea református lelkész, az 
egykori tanítvány, könnyeivel küzdve 
mesélt a zongoraórákról, hogy hány-
szor fulladt sírásba a gyakorlás, ami-

kor István bácsi csak annyit mondott: 
tessék, itt egy zsebkendő. Sokan sírtuk 
tele most a zsebkendőinket. Kiss János 
evangélikus lelkész egyszerű, mégis 
magasztos gondolatokkal búcsúzott 
méltatva az embert. Amint mondta: 
nem az a művész, aki elkápráztat, 
hanem aki Istenhez emeli a lelket. 
István igazi művész volt, és most ki-
tüntetésképpen az Ő lelkét emelte fel 
Isten magához. A család döntése, hogy 
a koszorúkra szánt összeget a Solt-
vadkert Gyermekeiért Alapítványnak 
adományozta, hogy ezzel is segíthes-
sék a soltvadkerti gyerekek zenetanu-
lását. Egymillió-háromszázötvenezer 
forint gyűlt össze részben ott helyben, 
illetve külföldről is érkezett ado-
mány István tiszteletére és emlékére. 
Az alapítvány kuratóriuma ezúton is 
köszöni a nagylelkű, önzetlen ado-
mányt.  Mi pedig csak azt kívánhat-
juk, hogy szellemisége munkálkodjon 
gyönyörű örökségében. 

Supka Éva

–  K ö s z ö n e t  –
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, barátoknak, kollégáknak, 

ismerősöknek, jelenlegi és volt tanítványoknak és szüleiknek,
akik Dr. Pethő István zenetanár búcsúztatásán megjelentek

a Kiskőrösi Evangélikus Templomban.
Részvétükkel, visszaemlékezésükkel, zenei szolgálatukkal

fájdalmunkat enyhítették.
Külön köszönet a Soltvadkert Gyermekeiért Alapítványnak

tett felajánlásaikért! 

Gyászoló Család 

Kiss János kecskeméti evangélikus lelkész búcsúztatta a zenetanárt 

Dr. Vercseg Ilona közösségfejlesztő 
oktató, kutató, tréner, a Közösségfej-
lesztők Egyesülete tiszteletbeli elnöke, 
az ELTE címzetes egyetemi tanára 
tisztelte meg városunkat és azt a cso-
portot, melynek tagjai szerettek volna 
közelebb kerülni a közösségfejlesztés-
hez általa. 

A két napos közösségfejlesztő műhely-
munkán Csólyospálos, Imrehegy, Ke-
cel, Tázlár, Mende, Csengőd, Kiskőrös, 
Császártöltés és Soltvadkert település 
képviseltette magát. A résztvevők 
között volt önkormányzati képviselő,  
közművelődési és könyvtáros szakem-
ber, szociális munkás, civil aktivista, 
TOP-pályázatban tevékenykedő,  he-
lyi identitás- és közösségfejlesztő 
programban dolgozó munkatárs is.  

A neves előadó,  a közösségfejlesztés 
témáját feldolgozó könyv és tanul-
mány szerzője, dr. Vercseg Ilona a 
megismerkedést követően hamar 
baráti hangulatú, közvetlen, családias 
légkört teremtett. Nagy öröm volt a 
jelenlévők elmondása alapján, hogy 
az előadó számos életpéldán keresztül 
osztotta meg gyakorlati tapasztalatait.  
Az előadások szerves részét képezte a 
közös műhelymunka is, amin keresz-
tül a résztvevők jobban megismerhet-
ték egymást és településeik társadalmi 
jellegzetességeit. Inspirációt kaptak 
maguk és környezetük építésére és az 

építkezés módszereire vonatkozóan is. 
Dr. Vercseg Ilona maga is összefoglalta 
a képzés tartalmát: – Magas részvétel, 
komoly érdeklődés és aktivitás jel-
lemezte a közös munkát. A gyakran 
több éves tapasztalattal rendelkező, 
az önkormányzati képviselői, köz-
művelődési és szociális intézményi 

és civil szervezeti munkában jártas 
résztvevőkkel öröm volt dolgozni. 
Az érdeklődés és a tanulásra motivált-
ság, valamint a munka felépítettsége 
hamar jó kommunikációs légkört ala-
kított ki, mely minden bizonnyal segí-
tett az egyének kapcsolati rendszerének 
fejlődésében is. A szervező Gyöngyház 
Kulturális Központ igazgatója és 
munkatársai, jó együttműködésben a 
TOP-projekt vezetőivel, hozzáértően 

és gondosan készítették elő a két napos 
összejövetelt, s kedvesen, szolgálatké-
szen teljesítették esetleges kéréseinket. 
Minden technikai eszközt a rendelke-
zésünkre bocsátottak, s emellett még 
a jóltartásunkról is osztályon felül 
gondoskodtak.  Mindent összevetve 
sikeres, tanulságos, valamennyiünket 
jó érzéssel és új tudásanyaggal feltöltő 
műhelymunkáról számolhatok be, 
mely teljes mértékben megfelelt a TOP-
projekt célkitűzéseinek- összegezte a 
két napos képzést dr. Vercseg Ilona, 
ami igazi elismerésnek számít egy ilyen 
szaktekintélytől.                                 RM

Megérint minden évben a jubiláns házasok templomi köszöntése 
több	okból	 is.	Egyrészt	azért,	mert	 sokunk	életéből	maradnak	ki	
sajnos ezek a meghitt pillanatok, másrészt mert drága szüleim is 
idén ünneplik hatvan éves házassági évfordulójukat. Igaz, édes-
apám már az égi hazába költözött két éve, de ilyenkor mindig itt 
van velünk és ünnepelünk. Éppen így, november elején, mint Bódi 
Dezső és Bagi Erzsike, akik szintén hatvan éve kötöttek házassá-
got november 5-én, és hála Istennek még örülhetnek egymásnak és 
nagy családjuknak.

Tizenöt évig Cegléd környékén él-
tek, ahol két gyermekük született, 
Dezső és Jenő, majd 1975-ben az 
élet Soltvadkertre sodorta őket, 
ahol további kettő gyermekáldással 
Ágnessel és Tamással bővült a csa-
lád. A négy gyermek tizenkét uno-
kával ajándékozta meg a szülőket 
és három dédunoka is boldogítja a 
mindennapokat. Sőt hamarosan 
négyen lesznek a legkisebbek is.

A 60 házassági évfordulót a Ga-
lambos Borházban tartották szűk 
családi körben, de így is közel 

harmincan ünnepeltek. Sajnos 
nem teljes létszámmal, mivel kettő 
unoka külföldön él. Dezső bácsi 

és Erzsi néni 
földművelés-
sel foglalkoz-
tak, gazdál-
kodó emberek 
voltak, így 
egész életük 
kemény mun-
kával telt. A 
gyerekeknek 
is átadták a 
b e c s ü l e t e s 
munka fon-
tosságát és 
szeretetét. 

A most 81 éves Dezső bácsi még 
nyugdíjasként is aktívan dolgo-
zott, puszta kezével bontott le több 
házat is. A házasságuk titka pedig 
a türelem, az elfogadás és az egész-
ség, hogy megélhették együtt ezt a 
kort. De mindennél előbbre való 
számukra a család összetartás-
nak fontossága bármilyen nehéz 
is időnként. Ezt mint üzenetet is 
megfogalmazhatjuk példaként 
a fiatal házasok, házasulandók 
szívére helyezve.  Isten adjon még 
számos együtt töltött évet erőben 
és egészségben!
(Decemberi számunkban Péczkáné 
Ibike néni és Laci bácsi életével is 
megismerkedünk.) 

–séva–

A jubiláns házaspárokat köszöntötték
A maszkok mögött nem látható az 
arc játéka, de annál beszédeseb-
bek a tekintetek. Meghitt temp-
lomi alkalommal újították meg 
hűségesküjüket a jubiláns házasok 
október elején. Jeney Gábor atya 
pedig ünnepi gondolatokkal tette 
emlékezetessé az alkalmat, mely-
hez a hittanos gyermekek versei is 
hozzájárultak. 

Minden ünnepelt házaspárnak ál-
dott és egészségben gazdag együtt 
töltött éveket kívánunk! 

25 éves házasok: Válóczi László 
Ferenc és Molnár Szilvia, Flóri-
án Csaba és Gulyás Ibolya, Fejes 
György és Császár Éva

30. évforduló: Binszki János és 
Schuller Anikó, Bibók László és 
Szegedi Éva, Farsang László és 
Somogyi B. Judit  
35. évforduló: Gillich András és 
Kakuk Ildikó, Turcsány József 
és Tribl Erika, Ökördi István és 
Gácsi Mária                        
45. évforduló: Míg József  és 
Szlanka Ibolya 
50. évfroduló: Kévés Pál 
és Lógó Rózsa, Gazdag 
József és Füle Viktória                                                                                                       
55 éves házasok: Nyerges Miklós 
és Szénási Mária 
60 éves házasok: Péczka László és  
Tupi Ibolya, Bódi Dezső és Bagi 
Erzsébet Mária
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Minden	gyermek	szerethető
TIZENKILENC GYERMEKET NEVELTEK FEL A SOLTVADKERTI SZÜLŐK 

Egy helyben tekernek, mégis haladnak
AZ EGÉSZSÉGRE NEVELÉST NEM LEHET IDŐBEN ELKEZDENI

Mind megyei, mind országos szinten folyamatosan kerülnek gyer-
mekek olyan helyzetbe, hogy gyermekvédelmi gondoskodására 
van szükségük. A Szeged-Csanádi Egyházmegye Szent Ágota Gyer-
mekvédelmi	Szolgáltató	 alkalmazásában	hat	nevelőszülői	 család	
él Soltvadkerten. 32 éve végzi ezt a szolgálatot Berndt Józsefné és 
férje, akik bepillantást engedtek mindennapjaikba.

Berndt Józsefné, Ágnes 1988 áprilisa 
óta nevelőszülő, hivatásában férje a 
kezdetektől támogatja. Ágnes elme-
sélte, nem születhetett gyermeke, ezért 
döntöttek úgy, nevelőszülők lesznek. 
Eddig 19 gyermeket neveltek fel, most 
hat különleges szükségletű kamaszfiú 
él náluk: Tamás, István, Tibor, Csaba, 
Erik és Achilles. Tamás és István már 
középiskolások, a többiek általános 
iskolába járnak. Tamás él legrégeb-
ben Ágneséknél, ő kétéves kora óta 
nevelkedik náluk. István és Achilles 
nemrégiben illeszkedett be a család 
életébe, míg Csaba és Erik testvérek, 
ők négy éve élnek itt.

ELHIVATOTT NEVELŐSZÜ-
LŐKRE VAN SZÜKSÉG

– A gyermekvédelmi gondoskodás-
ban lévő gyermekek ma már nem 
a nagy létszámú intézményekben 
élnek, hanem családias légkörbe, ne-
velőszülőkhöz, valamint kis létszámú 
lakásotthonokba kerülnek – tudatta 
Kiss Gábor, a szolgáltató Bács-Kiskun 
megyei területi igazgatója. Jelenleg kö-
zel 23 ezer gyermek él gyermekvédelmi 
gondoskodásban Magyarországon, ró-
luk állami, civil és egyházi fenntartású 
szolgáltatók gondoskodnak. A Szeged-
Csanádi Egyházmegye fenntartásában 
működő Szent Ágota Gyermekvédelmi 
Szolgáltató országos hatókörű intéz-
mény, amely kilenc éve látja el fel-
adatát. Ma már nyolc megyében több 
mint 5000 férőhelyen gondoz családból 
kiemelt gyermekeket és fiatalokat.
Bács-Kiskun megyében 347 nevelő-
szülő gondoskodik 1182 gyermekről. 
– Az elhelyezésnél fontos szempont, 
hogy a testvérek, illetve a testvérsorok 
lehetőleg egy helyre kerüljenek. Ezért 
is szükséges, hogy bővüljön a férőhely-
számunk, több nevelőszülőnk legyen. 
A nevelőszülői hálózatba folyamatos a 
beáramlás, mert sajnos mindig vannak 
olyan esetek, amikor a hatóság kényte-
len kiemelni a gyermeket a vér szerinti 
családjából. Mi szeretnénk minden 
hozzánk kerülő gyermeknek a lehető 
legjobb körülményeket biztosítani, és 
ehhez keresünk elhivatott nevelőszülő-
ket – fogalmazott Kiss Gábor.

A KULCSSZÓ:
AZ ELFOGADÁS

Hogy mi a titka egy nevelőszülőnek, 
arra Berndt József adta meg a választ: 
– Minden gyereknek szeretetre van 
szüksége – mondta el hitvallásukat 
már a beszélgetés elején. Ágnes hoz-
zátette, nagyon sok örömük van a gye-
rekekben. – Jó látni, ahogy fejlődnek, 
hogy sikerük van. Az a titkunk, hogy 
egyetértésben neveljük őket, ezért 
működik ez jól nálunk, ezért tudnak 
az újonnan érkezettek is beilleszkedni 
a családba, a napi ritmusunkba – 
magyarázták. József hangsúlyozta: 
a kulcsszó az elfogadás, a nevelt gye-
rekeknek el kell fogadniuk egymást. 
Ha azt érzi az új jövevény, hogy elfo-
gadja a befogadó család, azzal meg-
könnyítik a gyerekek beilleszkedését.
Ágnes hangsúlyozta, nagyon figyelnek 
a fiúkra, ha szükséges, segít nekik a 
tanulásban, rendszeresen egyeztet a 
tanárokkal. József büszkén mesélte, 
hogy felesége az online tanulásban 
nyújtott segítségéért oklevelet is ka-
pott. 

Azt is elmesélték, több nevelt gyer-
mekük felnőttként, családjával együtt 
rendszeresen visszajár hozzájuk. 
– Négy unokánk van tőlük, kettő 
pedig hamarosan érkezik – mutatják 
örömmel az unokákról készült fo-
tókat. – Karácsonykor, ünnepekkor 
mindenki hazajön, nem is nagyon 
férünk el ennél a nagy asztalnál, hozni 
kell be pótasztalt – magyarázta büsz-
kén József.

ÁTMENETI SEGÍTSÉGET 
NYÚJTANAK

Soltvadkerten hat nevelőcsalád van, a 
környékbeli településeken 30 családot 
és a náluk nevelkedő 88 gyereket segíti 
két nevelőszülői tanácsadó. Egyikőjük 
dr. Bakosné Bácskai Krisztina, aki 
tanácsadói munkája mellett a Szent 
Ágota Gyermekvédelmi Szolgáltató 
nevelőszülői toborzási koordináto-
ra. Telefonon nála érdeklődhetünk, 
vajon alkalmasak vagyunk-e ne-
velőszülőnek. Krisztina elmondta, 
mindig kihangsúlyozzák, hogy 
átmeneti segítségnyújtás az, amire a 
nevelőszülők vállalkoznak. – Fontos, 
hogy a gyerekek megtapasztalják a jól 
működő családi életet. Viszont a fő cél 
az, hogy a gyermek sorsa véglegesen 
rendeződjön: akár a vérszerinti szülei-
hez kerüljön vissza, ha azok életkörül-
ményei rendeződnek, akár induljon el 
az örökbefogadás előkészítése. Tehát 
egy nevelőszülő alapvetően átmeneti 
segítséget nyújt egy nehéz helyzetbe 
került, családját vesztett gyermeknek 
– magyarázta a szakember. Persze – 
tette hozzá – olyan is előfordul, mint 
Józseféknél, hogy náluk nő fel egy-egy 
gyermek.

OTTHONUKAT ÉS SZÍVÜKET 
IS KITÁRJÁK

Berndt József többször is hangsúlyoz-
ta, a szeretetet nem lehet megvenni, 
szeretni kell a gyereket, azt javasolja 
leendő nevelőszülőknek. – Úgy kell 
viselkedni, hogy a mintát, amit mu-
tatunk, a gyerekek továbbviszik, így 
nálunk nincs kiabálás, veszekedés – 
emelte ki a nevelőszülő.

Persze a problémamegoldó képessé-
gük is kiváló, József elmesélte, a digi-
tális tanulásban is közösen támogatták 
a gyerekeket: – Ágnes tanult velük, én 
fotóztam és küldtem tovább a pedagó-
gusoknak a feladatokat. Ez, a hat gyer-
meknél, akik különböző korúak, nem 
volt kis munka – magyarázta József. 
A beszélgetés végén hangsúlyozta, az 
vágjon bele a nevelőszülőségbe, aki 
szereti a gyerekeket és elfogadja őket 
olyannak, amilyenek, emellett fontos 
tulajdonság a türelem és a humor is.
– A nevelőszülőt az elhelyezett gyer-
mekek után nevelési díj, valamint a 
család havi költségeinek fedezésére, a 
gyermekek szükségleteire ellátmány 
illeti meg –részletezte a hivatásválla-
lással együtt járó tudnivalókat Bácskai 
Krisztina. Elmondta, nevelőszülőnek 
olyan 24 életévet betöltött magyar 
állampolgárok jelentkezhetnek, akik 
megfelelnek a jogszabályi feltételek-
nek, ám a legfontosabb, hogy ezen a 
pályán olyan emberekre van szükség, 
akik képesek az otthonukat és a szí-
vüket is kitárni azok előtt a gyerekek 
előtt, akik  valamilyen ok miatt nem 
nevelkedhetnek a saját családjukban. 

HA ÉRDEKLI 
A NEVELŐSZÜLŐI HIVATÁS,

ÍGY JELENTKEZZEN
• írjon levelet a
neveloszulo.jelentkezes@szentagota.hu 
címre, vagy 
• hívhatja a 06 20 946 1005-ös, 
központi telefonszámot vagy
• személyesen jelentkezhet a 
nevelőszülői tanácsadói irodában, a 
Szentháromság utca 1. szám alatt.

Berndt Józsefékhez már az unokákkal járnak vissza
az általuk felnevelt gyermekek

Dr. Bakosné Bácskai Krisztina tanács-
adó a nevelőszülő toborzást is segíti

Éppen lapunk megjelenésének napjaiban lesz öt éve, hogy a 
Spindoor terem megnyitotta kapuit. Tekernek feszt az idejárók, 
hatalmas energiákat mozgatnak és látványosan haladnak a saját 
céljuk felé. Kissné Ország Dóra	 talán	maga	sem	gondolta	az	első	
edzésnél,	hogy	nem	csak	az	egészségmegőrzés	terén	végez	áldásos	
munkát,	de	közösségépítésben	is	nagyot	alkot.	Persze	kívülről	min-
den rózsaszínnek látszik, a sikerek mögött rengeteg munka, lemon-
dás, áldozat és kitartás húzódik. 

– Hosszú és küzdelmes út áll mögöt-
tünk, de ma már elmondhatom, hogy 
megérte és nagyon szerencsésnek 
mondhatom magam, hogy az a mun-
kám, ami a hobbim is, a sport – mond-
ja mosolyogva Dóra. 

 ▶ Mesélnél a kezdetekről? 
– Még Budapesten laktunk, amikor 
a kisfiam születése után elhívott az 
egyik barátnőm a szomszéd utcában 
nyílt fitness terembe, hogy próbáljuk 
ki a spinninget. Először fogalmam 
sem volt róla, hogy milyen sport, de 
mivel már nagyon hiányzott a mozgás, 
ezért kipróbáltam. És milyen jól tet-
tem, innen indult el mindem, nagyon 
megszerettem ezt a mozgásformát.

 ▶ Hogy került a spinning Soltvadkertre?  
– Egy kicsit kanyargós, és szomorú is 
az aktualitása, így, november elején fő-
képpen. Édesapám súlyos betegsége és 
halála után hazaköltöztünk és minden 
abbamaradt… Később megszületett a 
kislányom, akivel több, mint 20 kilót 
híztam, szóval nem volt kérdés, hogy 
újra el kell kezdenem mozogni. Ekkor 

jött az életünkbe a futás, először ott-
hon, futópadon, mindig egy kicsivel 
többet futottunk a férjemmel, majd 
elindultunk ki terepre, és onnan 
egyenes út vezetett a kinti, hosszabb 
futásokhoz. Viszont nagyon hiányzott 
a csoportos órák légköre, így Anett 
barátnőm rávett, hogy menjek át vele 

Kiskőrösre spinningre. Itt folytatódott 
tovább ez a fajta szerelem, ahol közben 
elvégeztem a SpinRacing és Spinning 
oktatói képzéseket. Időközben az ot-
tani tulajdonosnak, edzőnek egészség-
ügyi gondjai akadtak és helyettesítőt 
keresett a terembe maga helyett. Ekkor 
kezdtem el órákat tartani Kiskőrösön, 
hatalmas élmény volt, bár rettenetesen 
izgultam eleinte. Mikor itthon többen 
is megtudták, hogy Kősörön órákat 
tartok, kérték, hogy legyen vadker-
ten is, mert volt egy törzsgárda, akik 
annak idején Szabadi Andi órájára is 
jártak és nagyon szerettek volna újra 

járni. Pont felszabadult az Átriumban 
egy helyiség, ami alkalmasnak tűnt 
teremnek, így komoly mérlegelés alap-
ján arra jutottunk, hogy kialakítunk 
egy termet. Először 10 db bringával, 
és persze tesztórákkal indultunk, 
kíváncsi voltam rá, hogy egyáltalán 
tetszik-e, amit csinálok. Hála az 

égnek nem futottak el a vendégek, 
így november 11-én hivatalosan is 
megnyitottam. Azóta minden évben 
megünnepeljük ezt a nevezetes dátu-
mot, szülinapi hét keretein belül. Idei 
évre komoly terveim, voltak, öt órás 
spinning maratont szerettem volna 
szervezni, mester oktatókkal, de a 
koronavírus és édesanyám betegsége 
ezt most felülírta, de amint lehetséges 
lesz, megszervezem ezt a nagyobb 
volumenű eseményt.

 ▶ Egy igazi csapat lettetek…
– Nagyon boldog vagyok, hogy azóta 
is rengeteg vendégem van, a törzsgárda 
a kezdetektől fogva velem van, és na-
gyon sokat köszönhetek nekik, azóta 
igazi barátok és családtagok lettünk, 
hiszen együtt vagyunk jóban-rosszban 
és mindig számíthatunk a másikra.
Minden egyes jeles eseményt meg-
ünnepelünk együtt, az idén tehát 
még vár egy Halloween tekerés, a 
terem szülinapja, a Mikulás tekerés, 
majd a karácsonyi és a szilveszteri is 
természetesen. A jövő évet egy nagy 
farsangi, majd húsvéti tekeréssel is 
ünnepeljük.

 ▶ Ezek az ünnepi alkalmak, de 
keményen dolgoztok a hétköznapi 
edzéseken is.
– Igen, közben újabb órákat is beve-
zettem az órarendbe, ahogy nőttek 
az igények. Megcsináltam a Bosu 
(speciális tréner)  képzést, majd hi-
vatalosan is sportedző lettem, OKJ-s 
képzésen sajátítottam el a szakma 
ismereteit. Így most már tarthatok 
egyéb órákat is, úgy, mint köredzés, 
Bosu Kids órák, ahol tudom kama-
toztatni a tanítói végzettségemet 
is a gyerekekkel, hiszen nagyon 
fontos, hogy már gyermekkorban 
megszeretessük a sportot, a mozgást 
és az egészségre való nevelést nem 
lehet elég korán elkezdeni. Remélem, 
hogy még nagyon sokáig alkalmam 
lesz órákat tartani és megélni együtt 
sok-sok élményt. 

Mi pedig kívánjuk, hogy így legyen 
és nagyon boldog születésnapot is 
egyben! Annál is inkább, mert nem 
csak a terem, de Dóri is szülinapos 
novemberben. Isten éltessen! 

-séva- 

Egy hagyományos húsvéti tekerés még 2018-ból, de minden évben
sort kerítenek az ünnepi helyben bringázásokra

Azért vannak a jó barátok… hogy együtt ünnepeljenek,
ezúttal éppen a Lantos Borházban 
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Soltvadkerten albérletet keresek. 
06-30/882-8182
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
ELADÓ: 
– Energomat Hajdu mosógép 
– 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzullal, 3 hengeres eres szivattyúval 
– 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Eladó 4 db acélfelni (5,5x14 ; Mazda 
Premacyrahoz) Tel.: 06-30/497-6588
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ OKTÓBER

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
ELADÓ: 
– Benzinmotoros szivattyú 
– Soltvadkert belterületén a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941
Használt, de újszerű elektromos moped 
eladó. Tel.: 06-70/391-5410
Budapesten VIII. ker. Vas u. 2/B alatt 54 
m2-es 1 nagy és 1 kis szobás I. em. lakás 
kiadó. Tel.: 06-30/317-0381
ELADÓ: 
– Modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
– Pedroló márkájú, 80 l-s teljesítményű 
újszerű vízszivattyú megkímélt, jó 
állapotban. Tel.: 06-20/536-8682

HALÁLOZÁSOK:
Csápek Jánosné Román Márta Zsófia  1953
Ágoston Márton   1964
Vágó Istvánné Latki Julianna  1957
Takács Julianna Takács Julianna  1931
Gáspár Etelka Gáspár Etelka  1924
Kovács Ferenc   1949
Vincze Ferenc   1921

SZÜLETÉSEK:
Gergely Nolen  a.n.: Binszki Bettina
Gergely Zalán  a.n.: Binszki Bettina
Patai Fanni Tímea  a.n.: Balogh Tímea
Pszota Olivér  a.n.: Szabó Cintia
Kurcz Hunor  a.n.: Szekeres Krisztina
Biró Edit Róza  a.n.: Szekszárdi Edit
Ulrich Noémi  a.n.: Takács Éva Veronika

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Ambrus Krisztina – Ujfalusi Attila
Török Natália – Palaics Erik
Borbényi Éva – Bódi Gergő
Vas-Molnár Dóra – Medgyes Barna
Szeptemberben: 
Gszelmann Viktória – Major Péter 

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu Novemberi	moziműsor

AJÁNLÓ

07. SZOMBAT 17:00
08. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

SCOOBY!   6

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 93 perc, 2020

07. SZOMBAT 19:00
08. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

NYÍLT TITKOK  16

szinkronizált, német vígjáték, romantikus dráma, 111 perc, 2020

12. CSÜTÖRTÖK 08:00
Jegyár: 700 Ft

MANCS ŐRJÁRAT: VIGYÁZZ, KÉSZ, MANCS!  
szinkronizált, kanadai animációs rövidfilm, 67 perc, 2019

12. CSÜTÖRTÖK 17:00
Jegyár: 900 Ft

DOWNTON ABBEY  12

szinkronizált, angol dráma, 2019

13. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

JÉGVARÁZS 2   6

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, musical, 2019

13. PÉNTEK 19:00
14. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

BECSÚSZÓ SZERELEM  12   
magyar vígjáték, 92 perc, 2020

14. SZOMBAT 17:00
20. PÉNTEK 17:00
21. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

TROLLOK A VILÁG KÖRÜL  6   
szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 94 perc, 2020

20. PÉNTEK 19:00
21. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ROALD DAHL: BOSZORKÁNYOK  12   
szinkronizált, amerikai családi kalandfilm, vígjáték, 2020

28. SZOMBAT 17:00
29. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

KUTYÁK ÉS MACSKÁK 3.: A MANCS PARANCS  6   
szinkronizált, amerikai családi vígjáték, akciófilm, 84 perc, 2020

28. SZOMBAT 19:00
29. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ELVÁLTAK KLUBJA  12  
francia vígjáték, 108 perc, 2020

november 11. szerda 18:00
• Divatdiéták - Hitek és tévhitek 
a táplálkozásban
Szlávik-Kupán Emese dietetikus 
előadása 

november 17. kedd 9:00 – 12:00
• Csecsemő, kisgyermek és felnőtt 
elsősegélynyújtó tanfolyam
A tanfolyamon való részvétel ingye-
nes, előzetes bejelentkezéshez kötött

november 18. szerda 17:30
• VAKU - Soltvadkertért tenni akarók 
Várunk mindenkit, akik készséggel 
gondolkodnak együtt 

november 18. szerda 14:00
• Népmesemondó verseny, valamint 
„Mese-cserepek” címmel mesére 
hangoló kerámia-kiállítás Szabadi 
Mónika és tanítványainak alkotása-
iból 

november 27. péntek 17:00
• Radnóti Miklós - Tóth Péter Lóránt 
irodalmi estje 
30 Szervező: Máltai Szeretszolgálat

Programok 
november-
december 

Állandó
programok

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK
Önkéntes Tűzoltóság:

06-78-480-205, 06-78-582-650
Híradó ügyelet: 06-70-334-6719

Rendőrség: 06-78-480-207 
Rendőr járőr: 06-20-539-8377

Orvosi ügyelet, Kiskőrös:
06-78-311-260

Polgármesteri Hivatal:
06-78-480-144
Mentők: 104

Temetkezési ügyelet: 
06-30-299-8555

Művelődési Ház:
06-78-582-585

DECEMBER 2. SZERDA 17:00
SOLTVADKERT VÁROS

ÖNKORMÁNYZATA
KÖZMEGHALLGATÁST TART  

Városi Adventi Esték 
December 18. péntek 18:00

László Attila Adventi
Hangversenye

Helyszín: Római Katolikus Templom  

Adventi sokadalom
december 18-20-ig

Helyszín: Soltvadkert, Bocskai u. 2. 

November elejére  
Arnysárgán hullik a fény az út fáradt porába, 
A bágyadt őszi napsugár még beszökik szobádba,
de már csak emléked illatát és neszét találja. 
Elmentél a hulló falevéllel az örök végtelenbe,
kérdéseket, miérteket hagyva az értelembe, 
Szeretetet markolva, szorítva két kezedbe.
Nem búcsúztál, nem vártál, elsiettél halkan, 
pedig még annyi mindent mondani akartam. 
Tétova léptekkel a temetőt járjuk, 
Szívünkben az emlékedet mindig megtaláljuk. 
Őrzünk és óvunk, itt leszel velünk, 
Köszönjük az életnek, hogy voltál nekünk. 
                                                                    (é)

• • • • 
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak
a rokonoknak, barátoknak, volt munkatársaknak,
szomszédoknak, ismerősöknek, tisztelőknek, akik

BARANYI LÁSZLÓ
temetésén megjelentek,

sírjára virágot, koszorút helyeztek.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

A gyászoló család 

• Cukorbeteg Klub Társalgó délután
– Minden hónap utolsó szerda 15:00

• Foltvarrás tanfolyam
– Havi rendszerességgel szerda 17:00

• Gobelin klub – Minden hónap első 
csütörtök 18:00-20:00

• Helytörténeti Klub
– Havi rendszerességgel péntek 17:00

• HIT Gyülekezet Soltvadkerti Csoportja
– Heti rendszerességgel, kedden 18:00

• Könyv- és filmklub
– Minden hónap első szerdája 17:00

• Kötés-horgolás tanfolyam
– Szerdánként 16:30 és 18:30

• Mesekuckó – Kéthetente péntek 16:30

• Mozgáskorlátozottak soltvadkerti 
csoportja – Társalgó délután
(Egyesített Szociális Intézményben)
– Minden hónap első hétfő 14:15

• Mozgáskorlátozottak Baráti Köre
– Minden hónap első szerdája 14:00

• Néptánc tanfolyam felnőtteknek
– Heti rendszerességgel, csütörtök 18:00

• Nem vagy egyedül klub
– Kéthetente csütörtökön 17:00

• Soltvadkerti Alkotók Köre
– Kéthetente csütörtök 18:00

• Zongoraoktatás
– Hétfőtől péntekig 13:00-tól

• Zöld Klub – Környezettudatos csoport
– Minden hónap első csütörtök 18:00
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Megvalósításra váró álmok

SPORTOS

Éremeső	az	Ambrus	Akadémián	

Döntetlennel kezdett
a kispadon

Butra életet mentett
ÚJRAÉLESZTETT EGY KISFIÚT 

A Soltvadkert –Bácsalmás mérkőzést 
egy életre megjegyezte magának Szabó 
Attila és Kővári Dávidék is. A mérkő-
zés ugyan döntetlen lett, de győzött a 
higgadtság, a tettrekészség, a segíteni 
akarás, amivel Butra megmentette 
a kis Dávid életét. Apukája éppen a 
pályán focizott a vadkerti csapatot 
erősítve, miközben a pálya szélén egy-
éves kisfia szinte összeesett és nem vett 
levegőt. 
– Már a mérkőzés vége felé tartottunk, 
amikor egy anyuka kétségbeesetten 
megkopogtatta a vállam és mondta, 
hogy nem lélegzik a kisfia, és már a ke-
zembe is nyomta. Nem volt időm meg-
ijedni, tudtam, hogy cselekedni kell. 
A jobb kezembe fogtam a kisfiút, el-
kezdtem a szívmasszázst és a befújást, 
ami egy törékeny csontú kisgyermek 
kezében sokkal finomabb, de határo-

zott mozdulatokat igényel, szinte csak 
két ujjal masszíroztam a mellkasát. 
Négy-öt próbálkozás után már próbált 
lélegezni, de két-három levegővétel után 
megint abbahagyta. Megállás nélkül 
folytattam az újraélesztést, de ekkorra 
már elég sokan gyűltek körénk, nehéz 
volt a szuszogására figyelni, hogy lé-
legzik-e. Nagyjából hússzor fújhattam 
levegőt, mire végre felsírt. Hatalmas 
kő esett le a szívemről. Még soha nem 
éreztem ekkora felelősséget, és örök-
kévalóságnak tűnt az idő, pedig egy-
két perc lehetett mindössze. Később 
megérkeztek a mentők is, és átvették a 
gyerek ellátását, akit megfigyelésre és 
kivizsgálásra kórházba vittek – mesélte 
Butra, aki egyébként a Soltvadkerti TE 
focicsapatának szaktanácsadójaként, 
október óta edzőként is tevékenykedik 

ismét, hiszen már korábban is vezette a 
csapatot. Hősies helytállásáért október 
23-án az önkormányzati kitüntetések 
átadásán díszoklevelet vehetett át 
Temerini Ferenc polgármestertől. 

A középpályán futballozó Dávid a pá-
lyáról nem érzékelte, hogy mi történik 
a szurkolói táborban, nem gondolta, 
hogy a tömörülés éppen a kisfia miatt 
alakult a pálya szélén. 
A család több mint hálás Butrának, 
aki tiszteletbeli keresztapja lett a kis 
Dávidnak. Édesanyjával telefonon si-
került beszélni, mint mondta, jelenleg 
is kivizsgálás alatt áll a kicsi, hogy mi is 
okozhatja nála a légzéskimaradást, ami 
többnyire sírás következtében jelentke-
zik. Az ominózus napon is azért fogott 
keserves sírásba, mert anyukája nem 
engedte fel a pályára mérkőzés közben. 
Reményeink szerint már csak rossz 
emlék lesz évek múlva, amikor maga 
is a vadkerti csapatban focizik majd. 

–séva–

A Kővári család nagyon hálás Butrának

A	megyei	I.	osztályban	szereplő	Soltvadkerti	TE	együttese	gyenge	
teljesítménnyel	kezdte	az	őszi	szezont.	A	csapat	várakozáson	alul	
teljesített	 eddig,	 és	nyolc	mérkőzés	után	még	nyeretlen	a	bajnok-
ságban.

Az együttes hét fordulót követően 
mindössze két döntetlent ért el (La-
josmizsei VLC-Soltvadkerti TE 0-0, 
Soltvadkerti TE-Bácsalmási PVSE 
2-2), amelyet követően edzőváltás tör-
tént. A Tiszakécskei LC II. csapatának 
otthonában 3-2 arányban elvesztett 
találkozó után Marton István edzőt 
Szabó Attila váltotta a kispadon. 
Az új edzővel a gárda gólokban gaz-
dag, izgalmas mérkőzést játszott a 
9. fordulóban. Ezen a játéknapon az 
együttes a Kerekegyházi SE csapatát 
fogadta hazai környezetben, aki ellen 
3-3-as (1-3) döntetlent játszottak: Eifert 
– Szarka, Tóth Á., Radics, Pekker, 
Gillich, Molnár, Kővári, Kisa (Rimár), 
Viola (Frei), Rózsa. A találkozó elején 
nagy védelmi hibákból szerzett gó-
lokkal már a 33. percben 3-0-ra ve-
zettek a vendégek. A 36. percben Kisa 
Pétert gáncsolták el a tizenhatoson 
belül, és a jogosan megítélt büntetőt 

Tóth Árpád értékesítette magabizto-
san (1-3). A szünet után mindent egy 
lapra feltéve támadott a soltvadkerti 
csapat, és előbb Frei Tamás lőtt szép 
gólt (2-3), majd Rózsa Bence fejesgóljá-
val egyenlítettek a soltvadkertiek (3-3). 
A találkozó végén a hazaiak még akár 
a győzelmet is megszerezhették volna, 
de újabb gól már nem esett.

A mérkőzés után Szabó Attila 
edző elmondta, hogy a klub veze-
tői a gyengébb eredmények miatt 
változtattak az edző személyén. 
Mivel a teljes csapatot nem lehet 
lecserélni, így abban a remény-
ben vállalta el az edzői felkérést, 
hogy sikerült hitet önteni a fiúkba. 
A klub vezetése mindenképpen olyan 
személyt szeretett volna látni a csapat 
élén, aki ismeri a helyi viszonyokat, 
a játékosokat és azok képességeit és 
így esett rá a választás. Megemlítet-
te, hogy most irányítja harmadik 
alkalommal a soltvadkerti gárdát. 
Sikerült lelkiekben megerősíteni a 
csapatot, és a Kerekegyháza elleni 
találkozó jól bizonyította, hogy a 
végsőkig küzdenek, hajtanak egymá-
sért a fiúk. Az edző szerint minden 
dicséret megilleti a játékosokat, mert 
0-3-ról tudtak felállni és a végén még 
akár a győzelmet is megszerezhették 

volna. Amiben a korábbiakhoz ké-
pest nagyot lépett előre az együttes, 
az, hogy gólokat tudtak szerezni. 
Az edző a későbbiekben is a gólra 
törő, lelkes játékban bízik és reméli, 
hogy mihamarabb meg tudják sze-
rezni az első győzelmüket ebben a 
szezonban.  

Filus Tibor

Több olyan labdarúgóval is büszkélkedhet a Soltvadkerti Foci-Suli 
Sportegyesület, akik a klubban sajátították el a labdarúgás alap-
jait és mostanra már magasabb szinten játszanak. Az idei nyáron 
igazolt	az	NB	I-es	Győri	ETO	FC-hez	Bozsóki Anna, akit családja is 
követett.

A klubról Csesznegi Lajos elnök el-
mondta, hogy nagyon fontos náluk 
a minőségi munka, a labdarúgás, a 
sport, a rendszeres testmozgás meg-
szerettetése. Megemlítette, hogy több 
olyan labdarúgó nevelkedett már 
náluk, akikre nagyon büszkék, mert 
eljutottak magasabb osztályba és válo-
gatottak is lettek. Ilyen többek között 
Windecker József, a Vida testvérek 
vagy Oláh Máté. Az újabb büszkesé-
gükről, Bozsóki Annáról elmondta, 
hogy Bischoff Ádám edző dolgozott 
vele a legtöbbet a klubnál, és tudásá-
nak, tehetségének köszönhetően már a 
fiúk között is kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott. A fiatal lányt a családja is 
támogatja mindenben, hiszen az isko-
lakezdésre felvállalták, hogy Győrbe 
költöznek és mindenben segítik Annát.
A Győrig vezető útról Bozsóki Anna 
elmondta, hogy több éves munka 

eredménye. A bátyjával kezdett el fo-
cizni és így szerette meg a sportágat, 
amely után 2018-tól járt rendszeresen 
a Foci-Suli edzéseire. A soltvadkerti 
klubnál lett igazolt labdarúgó, amely 
keretében a lány és a fiú csapatokban is 
rendszeresen pályára lépett. A lányok-
nál Bischoff Ádám, a fiúknál pedig 
Takács Gyula és Újvári Gábor edzők 
irányításával szerepelt. Úgy fogalma-
zott, hogy mindenkitől nagyon sok 
jó tanácsot és segítséget kapott, hogy 
fejlődni tudjon. Az elmúlt években 
szinte minden edzésen és olyan tornán 
részt vett, ahol lehetősége volt játsza-
ni, melyek során a legkiemelkedőbb 
eredménynek a fiúkkal a Diákolimpia 
megyei fordulóján elért 2. helyezést, 
valamint az I. Vadkert Kupa meg-
nyerését a lányokkal és az ott kapott 
legjobb mezőnyjátékosnak járó díjat 
említette. A nagy fordulat 2019 őszén 

történt, amikor szüleivel elment Győr-
be a „futball éjszakája” elnevezésű 
rendezvényre. Itt figyeltek fel a tehet-
ségére, és ennek köszönhetően került 
kapcsolatba a Győri ETO FC-vel. Idén 
nyáron a győri klub edzőtáborán vett 
részt és az utánpótlás csapatok szak-
mai munkájáért felelős Szabó Tiborral 
került kapcsolatba. A tábor alkalmával 
egyeztek meg arról a győriekkel, hogy 
az őszi szezont már a Győri ETO FC 
utánpótlás csapatában kezdi el. Az NB 
I-es klub U11-es gárdájában szerepel, 

és az egyik Bozsik Tornán már őt vá-
lasztották meg a legjobb játékosnak. 
Megemlítette, hogy eddig a legbüsz-
kébb a Bozsik Fair Play díjra, amit a 
Soltvadkerti Foci-suli 2019/2020-as 
évzáró eseményén kapott. A távlati 
terveiről elmondta, hogy szeretne 
sokáig sérülésmenetesen focizni, az 
általános iskola után a Fehér Miklós 
Labdarúgó Gimnáziumba járni, és 
álmai között szerepel, hogy NB I-es, 
valamint válogatott labdarúgó legyen.

Filus Tibor

Az idei Bács-Kiskun Megyei 
Serdülő Bajnokságot Soltvad-
kerten rendezték meg. A négy 
versenyszámból mind a négy 
aranyérmet a soltvadkerti 
Ambrus Asztalitenisz Akadé-
mia játékosai gyűjtötték be. 
A lányoknál első lett Tanács 
Nóra, második pedig Galam-
bos Jázmin. A lány páros ver-
senyszámot is ők nyerték. Fiú 
egyéniben Lei Balázs állhatott a dobogó 
tetejére, Szabó Lénárd pedig a második 
helyre verekedte be magát. A fiú páros-
ban Lei Balázs Réfy Mórral (Kalocsa) 
állhatott a dobogó tetejére, harmadik 
lett Frank-Sánta Erik, Szabó Lénárd.
Szeptember 26-án Kecskeméten 
rendezték a  megyei ifi bajnokságot. 
Az Ambrus Asztalitenisz Akadémia 
játékosai három versenyszámban 
szereztek aranyérmet. A fiú egyéni ver-
senyszámban az újonc korú Lei Balázs, 
a leány egyéniben Tanács Nóra és a 
leány párosban Müller Evelin Polónyi 
Nórával (Kecskemét) állhatott a do-
bogó legfelső fokára. További érmek is 
születtek a vadkertiek részéről, a leány 
egyéniben Müller Evelin és Galambos 

Jázmin 3., fiú párosban Lei Balázs Szabó 
Lénárddal 2., Kazi Gergő Frank-Sánta 
Erikkel 3., leány párosban Tanács Nóra 
Galambos Jázminnal 2., Lei Eszter 
Gillich Bettinával 3. lett. A 2020-as 
utánpótlás megyei bajnokságok lezaj-
lottak, melynek végén az Ambrus Asz-
talitenisz Akadémia 9 arany, 5 ezüst és 
6 bronzéremmel az éremtáblázat első 
helyére került!
A Hufbau-Akker Ambrus Asztalitenisz 
Akadémia az idei évben a női bajnok-
ságban az NB I-ben képviselteti magát. 
Az őszi fordulók lezajlottak, az Ambrus 
Beáta, Müllerné Valics Emese és Müller 
Evelin összeállítású csapat az első he-
lyen, mindenkit legyőzve zárta a félévet.

AT

Bozsik-Tornán jártak

A Soltvadkerti Foci-Suli Sportegye-
sület fiataljai rendszeres résztvevői a 
Bozsik-tornának. Az idén ősszel már 
több helyszínen is részt vettek az U7-
es és az U9-es csapat tagjai. A kalocsai 
torna után Kiskőrösön és legutóbb 
Hartán is pályára léptek az utánpót-
lás korú játékosok Bischoff Ádám 
és Takács Gyula edzők vezetésével. 
A gyermekek heti két-három alkalom-
mal edzenek a Foci-Suli keretein belül.
A Bozsik-tornák alkalmával a korosz-
tályos csapatok tagjai több állomáson 
mennek végig, amelyek során különféle 
labdás gyakorlatokat hajtanak végre. 
Szerepel természetesen kétkapus játék 

is a programban, amelyek során nem 
az eredmény, hanem a rendszeres ver-
senyeztetés és a tehetséggondozás a 
kiemelt szempont.

Filus Tibor

BOZSÓKI ANNA NB I-ES JÁTÉKOS ÉS VÁLOGATOTT SZERETNE LENNI
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Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata

Kiadja

Soltvadkert Város 
Önkormányzata 

Kiadó címe

Polgármesteri Hivatal
6230 Soltvadkert, Kossuth L. u. 6.
+36 78 480-144

Főszerkesztő

Supka Éva 
supkaeva@vipmail.hu
vadkertujsag@gmail.com
+36 20 962-7101
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SPORT

Három	győzelemmel
és egy vereséggel kezdtek a fiúk

18

Több hónapnyi szünet után indult újra a kézilabda élet, és a megyei 
I.	osztályú	Soltvadkerti	TE	férfi	kézilabda	csapata	is	elkezdte	az	őszi	
szezont. A csapat az eddig lejátszott négy találkozójából hármat meg-
nyert, és egy alkalommal vereséget szenvedett.

A fiúk egy idegenben szerzett győzelem-
mel kezdték az őszi szezont a Kecskeméti 
FS DSE ellen nyerve 21-19-re. Az együt-
tes a 2. fordulóban hazai környezetben 
fogadta az izsáki KIKI SKFT II. csapa-
tát, akik ellen az utolsó másodpercekig 
kiélezett küzdelemben szenvedtek 22-21 
(13-11) arányú vereséget a KIKI-től: 
Csernák – Kincses 1, Opauszki 1, Szabó 
M. 3, Farsang 2, Ürmösi 3, Marosi 4. Cse-
re: Angebrandt (k), Bogáromi, Herceg 1, 
László 1, Patai, Szentgyörgyi, Thiesz 5. 
Edző: Nagy Máté.
Az első félidő elején 5-5-ig felváltva estek 
a gólok, és az látszott, hogy mindkét csa-
pat nagyon megszervezte a védekezését. 
Úgy negyedórányi játék után hatéko-
nyabb lett a hazaiak támadójátéka és 
ennek köszönhetően már négy góllal is 
vezettek (10-6). Az első játékrész végére 
két hibát kihasználva zárkóztak fel két 
gólra a vendégek (13-11). A második 

játékrész elején az „öltözőben marad-
tak” a soltvadkertiek, mert néhány perc 
leforgása alatt 1-6-os szériával a KIKI 
vette át a vezetést 14-17-re. Ennek a hul-
lámvölgynek a terhét cipelte a mérkőzés 
végiég a hazai együttes. A soltvadkerti 
csapat helyzetén rontott, hogy a találkozó 
hajrájában már nem számíthattak Szabó 
Máté játékára, aki a harmadik kétperces 
kiállítása után már nem térhetett vissza 
a pályára. Az utolsó másodpercek ha-
talmas izgalmakat hoztak. Mindössze 
tíz másodperc volt hátra a mérkőzésből, 
amikor 21-22-es állásnál Csernák Gábor 
jó labdával indította Kincses Ákost, aki 
mindenkit lefutva értékesítette a ziccert. 
Azonban a játékvezetők a gólt nem ad-
ták meg, mert a találat előtt már időt 
kért a soltvadkertiek edzője, Nagy Máté. 
Az utolsó másodpercekben még vezet-
hetett egy támadást a hazai együttes, de 
már csak egy időn túli szabaddobást tud-

tak kiharcolni, amiből nem született gól. 
Két azonos képességű csapat találkozó-
ján ritkán látható, peches körülmények 
között szenvedett vereséget a soltvadkerti 
csapat. 
A csapat az idei harmadik mérkőzést a 
kalocsai Gézengúz UKC vendégeként 
játszotta le, ahol 26-23-ra nyerni tudtak 
a fiúk. 
Az együttes a negyedik találkozóját 
hazai környezetben játszotta le a PP Kis-
kunfélegyházi HTK ellen. A találkozóra 
mindkét csapat igen szűkös kerettel jött 
el, így igen kevés cserelehetősége volt a 
hazaiaknak és a vendégeknek egyaránt. 
A mérkőzést végig irányító soltvad-
kertiek magabiztos játékkal nyertek 35-
28-ra (18-13): Csernák (k), Angebrandt 
(k), Herceg 5, Kincses 1, Marosi 7, Szabó 
M. 9, Thiesz 8, Piller 5, Ürmösi. Edző: 
Nagy Máté. A hazaiak már az első 
félidőben megnyugtató előnyre tettek 
szert, és a szünet után sem forgott ve-
szélyben a győzelmük. Ezzel a sikerrel a 
soltvadkertiek négy mérkőzésből szerzett 
6 ponttal a tabella 4. helyén állnak.

Filus Tibor

Kibérelték a dobogót birkózóink 
Két vidéki, eredményes megmérette-
tésen vannak túl birkózóink. 
A Gyöngyösön megrendezett XVII. 
Szőke Miklós Diák II-es szabadfogású 
és Diák I-es kötöttfogású emlékverse-
nyen a diák II-es korosztályban:
35 kg: Bán Bíborka 2. hely
42 kg: Virág Bálint
46 kg: Dági Patrik
Diák I-es korosztály:
Osztatni Zsombor 3. hely
Vikor Bence 3. hely
Karcagon a XXIV. Kurucz Testvérek 

emlékversenyén szerepeltek sikerrel, 
ahol szabadfogás diák I-es és gyer-
mek korcsoportban küzdöttek óriási 
helytálással.
Diák I.:
50 kg Osztatni Zsombor 1. hely 
69 kg Vikor Bence 2. hely 

Gyermek:
20 kg Zádori Zalán 1. hely 
20 kg Tímár Balázs 2. hely 
26 kg Schaffer Marcell 1. hely 
29 kg Bene Petra 3. hely 

29 kg Frittmann Áron 3. hely 
32 kg Mezei József 3. hely 
35 kg Nagy János 3. hely 

HORGÁSZAT

Hatvan mázsa pontyot telepítettek 
A HORGÁSZOK PARADICSOMÁBAN KÖVETKEZETES MUNKA FOLYIK

Őszi	haltelepítés	volt	a	Soltvad-
kert-Kiskőrös	Petőfi	HE	szerve-
zésében október 12-én a Vad-
kerti-tónál. A horgászegyesület 
által került a vízbe ezen a na-
pon 60 mázsányi háromnyaras 
pikkelyes és nemesített tükör-
ponty.

A haltelepítésről a horgászegye-
sület elnöke, Szentkúti Gyula és 
alelnöke, Ungvári Ferenc adott 
tájékoztatást. Az egyesület vezetői 
elmondták, hogy a most telepített 
halak méretesek, 2-3 kg-os példá-
nyok és már foghatók a horgászok 

számára. A szép pontyokat a Király 
és Társai Kft.-től vásárolták, amely 
céggel igen jó kapcsolatot ápolnak 

már több éve, és Öcsödről hozták 
ide egy speciális kamionnal a hala-
kat. A halakat szállító cégről tudni 
kell, hogy a MOHOSZ minősített 
beszállítója, és mindig megbízható 
minőségben teljesíti a megrendelé-
seket. Az egyesület a közeljövőben 
szeretne még további 25-30 mázsa 
pontyot telepíteni a Vadkerti-tóba. 
A tó halállományáról fontos meg-
említeni, hogy az idén már 45 má-
zsa háromnyaras ponty került ko-
rábban a vízbe, az elmúlt években 
pedig 35 ezer egynyaras pontyot 
telepítettek, amelyből feltehetően 
15-20 ezer megmaradhatott, ami 

most 70-80 dkg-os lehet. A horgá-
szok számára változást jelentett az 
idei évben, hogy a pontyok kifog-
ható, hazavihető méretét 35 cm-re 
emelték a halállomány védelme 
érdekében. A vízben jellemzően 
ponty található meg, de van szép 
számban süllő, apróhal, amur és 
compó is. A korábbi évek sikeres 
törpeharcsa-ritkítási programjá-
nak köszönhetően mára olyannyi-
ra visszaesett ezen halfaj jelenléte 
a vízben, hogy már nem zavarja a 
horgászatot. 

Filus Tibor

Halászlé Kupa negyedszer a Vadkerti-tónál

Negyedik alkalommal került megrendezésre a Vadkerti-tónál a 
Soltvadkert-Kiskőrös	Petőfi	Horgászegyesület	szervezésében	a	Ha-
lászlé Kupa Horgászverseny. Az október 17-én megrendezett esemé-
nyen 28 horgász mérte össze tudását.

A verseny reggel nyolc órakor kezdő-
dött esős, hideg, szeles időjárásban. 
A Vadkerti-tó versenyszakaszán négy 
óra állt a horgászok rendelkezésére, 
hogy szép eredményt érjenek el és 
sok halat fogjanak. A nagy halfogások 
most – valószínűleg a kedvezőtlen 
idősjárás miatt –  elmaradtak  de a 12 

órakor befejeződő verseny során azért 
akadt néhány szép ponty a horgokra. 
Az ünnepélyes eredményhirdetés 
alkalmával Szentkúti Gyula, az egye-
sület elnöke és Ungvári Ferenc alelnök 
adták át a legjobbaknak járó elismeré-
seket és a kiskőrösi Csali Horgászbolt 
különdíját.

EREDMÉNYEK: 
1. Perecz Patrik (Soltvadkert) – 5,73 kg
2. Kecskeméti Attila (Akasztó) – 4,56 kg 
3. Frits Zoltán (Soltvadkert) – 3,49 kg
Legnagyobb halat fogó horgász:
Kecskeméti Attila – 4,49 (ponty).

Filus Tibor



2020. november

20

A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket 
egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. Az új személygépkocsi fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai 
megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági ismertetőben, amely ingyenesen hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi hatóságnál. A kép csak illusztráció. A ŠKODA KAMIQ Perfect modell indulóára: 6 553 750 Ft 
(motorizáltság: 1.0 TSI 115LE). *A feltüntetett 5 996 000 Ft-os kedvezményes vételár kizárólag a fent megnevezett KAMIQ Perfect modellre vonatkozik, és kizárólag Porsche Bónusz fi nanszírozással érvényes. További részletekért érdeklődjön 
ŠKODA értékesítőjénél! Elérhető visszavonásig, vagy a készlet erejéig.

A ŠKODA KAMIQ modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,8-8,3 l/100 km, CO2-kibocsátása: 110-188 g/km.
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